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ЗАЩО КОНГРЕСА 
ИСКА ДА ЗАБРАНИ 
ТИК-ТОК

Проф. Румен Хичев, който стана 
трансплантолог N1 на САЩ

ПРИКЛЮЧИ ЛИ 
ЕРАТА НА ОБИЛНИТЕ 
СНЕГОВЕ В СКИ 
КУРОРТИТЕ?

КАК ТЪСТЪТ 
НА ТОМ ХАНКС 
ИЗБЯГА ОТ 
БЪЛГАРИЯ

на 25

на 28

на 16-17

БЪЛГАРСКАТА 
ПРАВОСЛАВНА ЦЪРКВА 
ОСИРОТЯ: ЗАГУБИХМЕ 
ПАТРИАРХ НЕОФИТ

на 8-9

на 26-27

на 11

„ВРЕМЕ Е ЗА НОВА ГЛАВА“: 
БРАТЪТ НА РУЖА ИГНАТОВА 

ИЗЛЕЖА ПРИСЪДАТА СИ

МОРБИЛИ В МОРБИЛИ В 
ИЛИНОЙСИЛИНОЙС

на 12-13

на 12

ОПАСНО ЛИ Е?ОПАСНО ЛИ Е?

МАКЕДОНИЯ ИСКА ОТ КОНГРЕСА 
НАТИСК ЗА ЕС В УЩЪРБ НА БЪЛГАРИЯ. 
ОТ ПОСОЛСТВОТО – БЕЗ РЕАКЦИЯ



13-19 март 2024 г.2

ОТ РЕДАКТОРА

Казват, че 13 е фаталното число. Библей-
ска символика, нумерология, Аполо 13 и 
още куп исторически съвпадения са опреде-
лили мрачното мястото на това число в на-
шите съвкупни вярвания. Е, с радост мога да 
кажа, че 13-ата година на BG VOICE е вече 
зад гърба ни и навлизаме в 14-ата. Това беше 
предизвикателна година, на трансформации 
и предизвикателства, която започнахме с 
нов сайт, ново лого и ребрандиране, но със 
същата гаранция за качествено съдържание 
и силен български глас на нашата общност 
в Северна Америка. От името на целия ни 
екип благодарим за доверието и подкрепата 
на вас – нашите читатели, рекламодатели и 
партньори през всичките тези години. Вяр-
ваме, че най-доброто предстои и ще го по-
стигнем заедно.

13 е любимото число на певицата Тейлър 
Суифт, която, имаме чувството, че е нався-
къде. А името й беше забъркано в поредната 
MAGA-конспирация. Според тях любовната 
афера между певицата и играча на „Канзас 
Сити Чийфс“ Травис Келси е изфабрикувана 
от Пентагона и целта й е да подготви почвата 
за гръмкото публично изявление на Тейлър 
Суифт, че подкрепя демократа Джо Байдън 
преди президентските избори през ноември. 
Това трябваше да стане на финала на „Супер-
боул“ миналия вторник в Лас Вегас. Достига-
нето до финала и победата на „Канзас Сити 
Чийфс“ също е фалшифицирана, настояват 
много от налудничавите тръмпанари. 

„Чудя се кой ще спечели следващия ме-
сец“, написа републиканецът Вивек Рамасу-
ами в социалната мрежа „Екс“ (бивша „Туит-
ър“). Той беше кандидат за Белия дом преди 
да застане на страната на Доналд Тръмп, 
когото имитираше по време на кратката си 
кампания. „И се чудя дали за тази есен не 
се подготвя голямо изявление в подкрепа 
на кандидат-президент от двойка, която из-
куствено е създадена“, добави той.

Коментаторът Майк Криспи, подкрепящ 
Тръмп, се включи в дебата. „Всички знаят, че 
Тейлър Суифт и Травис Келси са фалшиви, 
като и че „Супербоул“ е фалшифициран“, на-
писа той.

Според крайнодясната коментаторка Лора 
Лумър „психологическата операция на демо-
кратите за намеса в изборите на Тейлър Су-
ифт се разплита посред бял ден“.

„Чийфс“ спечелиха втората си поредна 
купа и трета за пет години в труден, но до-
бре обмислен мач срещу „Сан Франциско 49“ 
и без подкрепата на Пентагона. Единствено-
то изявление, което Тейлър Суифт и Травис 
Келси направиха, беше с целувка след побе-
дата в продължението на мача. Но фактите 
никога не са пречили на конспиративните те-
ории.

В следващите 9 месеца ще видим още 
много такива, а изкуственият интелект ще 
ни предложи много предизвикателства в 
една много дълга и невиждана досега кам-
пания – с двама твърде възрастни кандида-
ти, които по-голямата част от избирателите 
не харесват.

Но този „Супербоул“ ни даде и повод за 
българска радост – Станислав от Хасково 
участва в една от най-харесваните реклами, 
които се правят специално за излъчване по 
време на мача. Той рита топка заедно с фут-
болната легенда Лео Меси на плажа в Маями, 
където нападателят играе в местния „Интер“. 
За пътя му от Хасково до Маями и реклама-
та с Меси разказваме на страница 10. В този 
празничен за нас брой сме се постарали да 
има повече от историите на успели наши съ-
народници, полезни четива и най-интересни-
те тези за вашия уикенд – така както го пра-
вим вече 691 седмици от 2021 година насам.

Още веднъж – благодаря за доверието!

Ясен 
yasen@bgvoice.com

Фаталните 13 – 
да са ни честити
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До края на март се очаква САЩ да публику-
ват нов списък с българи по глобалния закон 
„Магнитски“. Това съобщи пред БНТ проф. 
Гергана Йорданова, преподавател в универ-
ситета „Джордж Мейсън“, водещ експерт по 
финансово разузнаване и пране на пари.

Списъкът със санкционирани по закона 
се актуализира на всеки 10 дни, а това за-
виси от темпото, с което работи Бюрото за 
контрол на чуждестранните активи на САЩ 
към Министерство на финансите (OFAC)“.

Тя не пожела да даде повече детайли кол-
ко и кои са българите, които ще попаднат в 
новия санкционен списък и уточни, че има ве-
роятност публикуването на списъка да бъде 
отложено за следващия президентски ман-
дат. Зависи от решението на президента Джо 
Байдън и натовареността на експертите, кои-
то работят по доказателствената част за пред-
ложените за санкции лица.

От думите й стана ясно, че веднъж включе-
ни в списъка, 

санкционираните не могат
да бъдат извадени, 
освен ако не представят категорични дока-

зателства за своята невинност, но шансовете 
за това клонят към нула.

„Откакто съществува глобалният закон, до-
сега е имало само един случай на лице, по-
паднало в него, което след оспорване е било 
извадено за 3 седмици, но след това е върна-
то отново“, припомни проф. Йорданова като 
доказателство, че американските разследва-
щи органи работят много сериозно, преди да 
публикуват списъка.

По думите й става въпрос за репутационен 
риск, тъй като за да бъде санкциониран да-
ден човек, за целта са събрани солидни до-
казателства. „Когато едно лице бъде поставе-
но под санкции, това означава, че за него са 
събрани наистина силни доказателства, кои-
то го уличават в престъпленията, за които е 
санкциониран. Вероятността държавните ад-
министрации да са сгрешили, клони към ну-
лата“, обясни проф. Йорданова.

Тя допълни, че прането на пари е престъп-
ление, което излиза извън границите на да-
дена държава и припомни, че през октом-
ври 2023 година Financial Action Task Force 
(ФАТФ) към Организацията за икономическо 
сътрудничество (ОИСР) 

включи България
в „сив списък“ 
на държави за пране на пари. Сред остана-

лите държави в списъка са Сомалия, Йемен, 
Сирия и др.

„България участва в международни схеми 
за пране на пари, финансиране на тероризъм 
и пролиферация. Доказателство за това, за 
жалост, е включването на България в сивия 

с п и -
сък на 
д ъ р ж а -
вите с пробле-
ми в борбата с прането на пари. Тя бе 
включена в този списък през октомври мина-
лата година“, припомни проф. Йорданова.

Според проф. Йорданова България прави 
постъпки, за да бъде извадена от „сивия спи-
сък“ за пране на пари и това, по думите й, е 
въпрос на време.

„Има разписан детайлен екшън-план как-
во е необходимо да свърши България, тъй 
като са констатирани редица недостатъци 
на местното законодателство и на процеса 
на имплементиране на европейското законо-
дателство в местното. Констатирани са реди-
ца слабости в работата на надзорните лица, 
които трябва да съблюдават превенцията на 
прането на пари и финансирането на терори-

зма. Когато българското правителство 
представи достатъчно убедителни дока-

зателства, че недостатъците са преодоле-
ни, вероятно до 1 година България би могла 
да бъде извадена от сивия списък“, съобщи 
Йорданова.

Тя допълни, че преди седмица е проведе-
на работна среща, на която България е пред-
ставила първите резултати от предприетите 
мерки съгласно екшън-плана за изваждане 
от списъка. „Резултатите бяха приети поло-
жително. Така че процесът на изваждане на 
страната от сивия списък е вече активиран“, 
заяви Йорданова.

Тя уточни, че хората, с които работи в САЩ, 
познава още от работата си в България.

„Те не са незапознати с процесите в стра-
ната, що се отнася до прането на пари и фи-
нансирането на тероризма. Тъкмо обратното. 
Впечатлявам се от конкретните детайли по 
конкретни оперативни въпроси, с които раз-

полагат. Има един риторичен въпрос, който 
редовно ми се задава, и той е свързан с тях-
ното недоумение 

как е възможно, 
когато едно лице е публично обявено за 

свързано с политическа корупция, рекет, не-
потизъм, връзки с лобистки кръгове, мафия, 
контролиране на съдебната система, да про-
дължава да заема висша държавна длъж-
ност, да бъде активен участник в обществе-
но-политическия живот и да бъде избиран на 
ръководни постове в партии ?! Нещо, което 
не би могло да се случи в САЩ, поради издиг-
натото в култ върховенство на закона“, каза 
проф. Йорданова.

Правосъдният министър Атанас Славов ко-
ментира, че не може да потвърди, а и няма 
официална информация дали и кога пред-
стои ново издание на списъка „Магнитски“ за 
България. „Не е добре за публичния имидж 
на България да има нови издания на списъ-
ка „Магнитски“. Вероятно е ефективно включ-
ването на отделни лица в този списък и не е 
добре за публичния имидж на България от 
една страна, а от друга е тежка диагноза за 
нефункционалност“, каза той пред национал-
ната телевизия.

В момента санкционирани по закона „Маг-
нитски“ заради корупция са съпредседателят 
на ДПС Делян Пеевски, бившият хазартен бос, 
подсъдим за укриване на данъци у нас и ли-
дер на нов политически проект Васил Божков, 
бившите министри на ГЕРБ Владислав Гора-
нов и на БСП Румен Овчаров, бившият висш 
служител на спецслужбите Илко Желязков, 
лидерът на движение „Русофили“ Николай 
Малинов, който е подсъдим за шпионаж в 
полза на руснаци, както и бившите директо-
ри на АЕЦ „Козлодуй“ Иван Генов и Алексан-
дър Николов.

Санкциите предвиждат блокиране на акти-
вите им по света, забрана за влизане в САЩ, 
както и санкции за онези, които продължават 
да им сътрудничат.

САНКЦИИ

Още българи ще бъдат 
включени в списъка 
„Магнитски“

Правосъдие

Сн.: БГНЕС

Имената им може да не 
бъдат обявени до края 
на сегашния мандат на 
Байдън

Николай Малинов

Делян Пеевски

Васил Божков
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Приключиха консултациите на президента 
с парламентарно представените формации. 
Засега остава неясно кога Румен Радев ще из-
вика представителите на ГЕРБ, за да им връ-
чи първия проучвателен мандат за съставяне 
на правителство.

В понеделник държавният глава се срещна 
с участващите в управлението ГЕРБ и ПП-ДБ, 
както и с подкрепящата ги ДПС. Те поискаха 
да има правителство.

Преговорите между първите две политиче-
ски сили продължават, но формациите още 
не са изчистили всички важни въпроси. Имен-
но затова от ГЕРБ-СДС поискаха от Румен Ра-
дев повече време преди връчването на пър-
вия мандат.

„Публичната комуникация между партии-
те в коалицията сякаш съживи призрака на 
предсрочните парламентарни избори. Про-
блемите в МС бяха планирани още преди 
девет месеца. Въпреки наличието на силно 
спояващи фактори в коалицията и внуши-
телната парламентарна подкрепа за упра-
влението, която често надминаваше дори 
2/3 от народните представители, конститу-
ционният законодател е предвидил насто-
ящите консултации, за да подпомогне про-
цеса на съставяне на правителство“, заяви 
президентът Румен Радев в началото на раз-
говорите с представителите на ГЕРБ-СДС, 
които дойдоха на „Дондуков“ 2.

„Имаме нужда от
стабилност и спокойствие, 
но те трябва да са на принципна основа, да 

стъпва на фундаментални ценности“, посочи 
вицепремиерът в оставка Мария Габриел.

Малко по-късно лично премиерът в остав-
ка и депутати от втората политическа сила 
информираха президента как те виждат раз-
говорите за правителство. „Струваше си това 
усилие. Да, получихме политическа щета. Да, 
сложни са отношенията. Никой не е очаквал 
да са леки. Имаме два документа на масата 
за преговори. Има съществен напредък в тях. 
Но, както се казва, докато всичко не е догово-
рено, нищо не е“, заяви министър-председате-
лят в оставка Николай Денков.

На масата на преговорите са както законо-
дателната програма, така и съставът на каби-
нета. „Уверихме президента, че искаме рота-
ция, но ако не успеем, сме готови на избори. 
Ако не намерим съгласие с първия мандат, 
отиваме на избори“, допълни Денков.

Във вторник президентът разговаря и с 
опозиционните формации. От „Възраждане“ 
използваха консултациите, за да атакуват 
президента за несъстоялия се иницииран от 

партията референдум за еврото. В един тон 
БСП и „Възраждане“ обвиниха 

сегашното правителство,
че убива хората 
Населението на страната намаляло с 

220,000, а раждаемостта е спаднала.
Лидерът на „Възраждане“ Костадин Коста-

динов обвини Радев, че „ситуацията в държа-
вата е такава“, защото миналата година бил 
погазен „най-демократичният порив на бълга-
рите – провеждането на референдума за за-
пазването на лева“. През 2023 година Народ-
ното събрание отхвърли предложението за 
провеждане на референдум, а през февруари 
Конституционният съд обяви това решение за 
законно. Въпреки това от „Възраждане“ про-
дължават да използват темата. 

„Вие трябваше да застанете в позиция за 
защита на българския народ, а не го направи-

хте“, каза Костадинов на Радев във вторник.
„Това е абсолютно невярно и ви призова-

вам да не надъхвате вашите привърженици 
от трибуната на президентската институция. 
Аз се ръководя единствено от Конституция-
та“, отговори Радев.

По-късно президентът попита представи-
телите на БСП как оценяват „остатъчния по-
литически ресурс“ за съставяне на правител-
ство в рамките на този парламент. В отговор 
лидерът на социалистите Корнелия Нинова 
също разви тезата, че е за предсрочни избо-
ри. Не виждаме възможност в това Народно 
събрание да бъде решена някаква друга кон-
фигурация или поне заявявам, че ние няма да 
участваме“, добави тя.

„В този парламент, според нас, няма ни-
какъв смисъл и най-добре е да се отиде на 
предсрочни избори. Ние имаме представа как 
би трябвало да се управлява България“, доба-

ви и Тошко Йорданов от ИТН.
Според него правилният подход е 

експертно правителство 
с широка парламентарна подкрепа, което 

можело да стане и в следващ парламент. „И 
партиите си носят отговорността за експерти-
те, които са представили, като това експертно 
правителство наистина трябва да има програ-
ма по сектори и разписана, включително като 
стъпки във времето. А не общи приказки – ще 
се борим с корупцията , ще правим съдебна 
реформа, не знаейки как“, добави той.

Междувременно продължават прегово-
рите около ротацията между ГЕРБ и ПП-ДБ. 
Двете формации се опитват да се договорят 
за документ за управлението, който да носи 
различно име от вече предложения от ПП-ДБ 
меморандум и проекта на споразумение на 
ГЕРБ. Пази се и мълчание за детайлите око-
ло разговорите – не казват по кои теми все 
още имат сериозни различия, както и по кои 
вече са се разбрали.

Според Конституцията държавният гла-
ва трябва да проведе консултации преди да 
връчи първия мандат на най-голямата пар-
ламентарна група – в случая е ГЕРБ. Той оба-
че няма конкретен срок да го направи. Румен 
Радев е показвал, че може и да бърза, и да 
протака. В понеделник той даде знак, че е го-
тов да даде на ГЕРБ и ПП-ДБ нужното време, 
за да се разберат.

След като първият мандат бъде връчен на 
ГЕРБ, вече има и срок – 7 дни, в които партия-
та може да го задържи преди да го реализира 
или върне. Изглежда, планът на ГЕРБ и ПП-
ДБ е да постигнат съгласие около механизми-
те на управлението и Габриел да върне ман-
дата като изпълнен още в момента, в който 
Радев й го връчи.

БЪЛГАРИЯ

Управляващите искат кабинет, 
„Възраждане“ – референдум за лева

Управление

Как протекоха 
консултациите 
при президента 
за сформиране на 
правителство

БОЯН ДИМИТРОВ
boyan@bgvoice.com

Сн.: БГНЕС
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Бягство от родния дом и родната земя и дъл-
гият път през чуждото и непознатото – съдба-
та на всички бежанци е сходна през годините, а 
причините са все едни и същи. Те са нежелани, 
съдени от обществото, използвани от политиче-
ски сили. Хората биват прогонени заради война 
или религиозни убеждения, заради национал-
ност и нови държавни граници, заради държав-
на политика или пък заради политически въз-
гледи. Те обаче невинаги са добре желани.

Преселението на бежанците е свързано с 
много болка, с големи травми, които остават 
във фамилната история поколения наред. Би-
тът и неволите на бежанците са свързвани с 
керваните от хора,

тръгнали пеш с цялата своя
покъщнина
По пътя губели не само своето имущество, 

но нерядко и живота си.
„Бежанците в България са посрещнати на 

новото място, още повече, че XX в. неслучай-

БЪЛГАРИЯ

Заради тях се появяват 
столичните улици 
„Прилеп“, „Охрид“, 
„Дрин“, бул. „Даме 
Груев“, „Мара Бунева“

Нежелани

Бежанците – прогонени, 
но спасени от България

БОЯН ДИМИТРОВ
boyan@bgvoice.com

„Обратните трансфери по регламента 
„Дъблин“ са около една четвърт от броя на 
тези, които приемаме. Украинските бежа-
нци според данните към вчерашна дата с 
временна закрила на територията на стра-
ната са 54,142“ – каза още председателят 
на Държавната агенция за бежанците.

Според Тошева няма реален проблем с на-
станените в трите центъра на Държавната 
агенция за бежанци в София. Центровете в 
страната към момента са запълнени на 43%, 
което означава 1,600 човека в нашите шест 
центъра, най-големият от които е в Харман-
ли, посочи Мариана Тошева.

Тя казва, че частните фирми, които ох-
раняват центровете, не могат да се спра-

вят, въпреки че на месец получават по 300 
хил. лева за дейността си. Сумата се плаща 
на трите охранителни фирми, една трета от 
средствата отиват за трите центъра в София.

Според нея засиленото полицейско при-
съствие в районите около центровете би по-
могнало.

„Средствата за охрана на центровете, 
както и за покриване на режийните, за до-
пълнителни щатни бройки и за храна на на-
станените, се осигуряват по фонд „Убежи-
ще, миграция и интеграция“. По този фонд 
обаче средствата ще бъдат изчерпани за 
този тип дейности още в рамките на тази го-
дина и очакваме това да бъде поето от дър-
жавния бюджет“, каза още Тошева. 

Дъблинският регламент

Граждански организации се обявиха 
против приемането на бежанци в България

На столичната улица „Мария Луиза“ има 
постоянно присъствие на мигранти, които се 
движат свободно, както им позволява и законът

Сн.: БГНЕС

mariyandonov.sites.cbmoxi.com


13-19 март 2024 г. 7

но е наречен „векът на бежанците“, защото 
бежанските вълни по това време са много“ 
– казва за БНТ гл. ас. д-р Милена Катошева 
от Националния етнографски музей, където 
през седмицата беше представена изложба, 
кръстена „Бежанци“.

„Не само след Илинденско-Преображен-

ското въстание, а също след Балкански-
те войни, след Първата и Втората светов-
на война, така че проблемът е много голям. 
Когато бежанците се установяват на новите 
места, те пренасят и топонимията от родни-
те си градове и села. Така в София се появя-
ват улици с имена „Прилеп“, „Охрид“, „Дрин“, 

бул. „Даме Груев“, „Мара Бунева“ и т.н. В из-
ложбата има снимки на такива места не само 
от София, но и от Пловдив, от Бургас. Ценна 
е и карта, която показва всички бежански по-
тоци, тръгнали към вътрешността на Бълга-
рия. На нея се вижда, че се преселват хора от 
всички земи,

останали след войните
извън пределите на
България
Първите бежанци тръгват непосредствено 

след Руско-турската освободителна война, 
следват вълни през 1913 г. и 1922 г. 

Посрещането на бежанците в България от 

местните като цяло не е било радушно – каз-
ва още д-р Милена Катошева. Прииждащата 
вълна от нови хора, които няма къде да жи-
веят, е възприемана като проблем от местна-
та общност. Например за Шумен има покър-
тителни спомени, как бежанците там стоят в 
покрайнините на града без покрив над глави-
те си. А с идването на зимата те прокопават 
землянки, за да се скрият от студа заедно с 
животните, които са им останали. 

„Много тежко е било и са минавали години, 
докато и държавата успее да обърне внима-
ние на техния проблем. Предоставен е бежан-
ски заем и земя, но това е станало много след 
тяхното пристигане тук“.

БЪЛГАРИЯ

Предприемачът Александър Георгиев-
Коджакафалията, наричан „бащата на Бур-
гас“ дарява много земя и благодарение на 
него се построява цял квартал за бежанци 
от Одринско. Това не е единственият слу-
чай за такава благотворителна дейност. 

Ирландецът Пиърс О'Махони – благо-
родник, филантроп и виден българофил, 
пристига в София през 1903 г. със съпру-
гата си и създава сиропиталището „Свети 
Патрикий“ за деца сираци от Македония и 
Одринска Тракия. Впоследствие тези деца 
са осиновени от Пиърс О'Махони, взимат 
неговата фамилия и получават солидно 
образование. Сред възпитаниците му са 
видни личности от началото на м.в., сред 
които лекари, бойци от армията, учени, 
юристи и пр. 

Униформите, които са имали осиновени-
те от О'Махони деца наподобяват народна-
та носия от Дебър (днес в Северна Македо-
ния). Дори на снимките самият О'Махони е 
облечен в дебърска носия. Той е бил бли-
зък с Уилям Гладстон, заедно защитават 
българската кауза в британския парла-
мент след потушаването на Априлското 
въстание в Османската империя. От Глад-
стон разбира и за трагедията на бежанците 
след Илинденско-Преображенското въста-
ние. Любопитно е, че при дипломирането си 
всяко дете от сиропиталището е получава-
ло по един куфар, наричан „куфара на тат-
ко Пиер“, в който той е слагал всичко най-
необходимо – по два ката дрехи и обувки, 
за да могат на първо време децата да бъдат 
осигурени.“

През 2023 г. в България са върнати 590 
бежанци. Това е общият брой на трансфе-
рите (лицата, които са се върнали). До мо-
мента през 2024 г. те са 192, като 77 от тях 
са от Австрия. Това съобщи председателят 
на Държавната агенция за бежанците Ма-
риана Тошева.

По думите й не се забелязва ръст на транс-
ферите. Ако обаче темповете на връщане на 
бежанци се запазят до края на годината, 
скокът ще е двоен. Тя уточни, че броят на за-
явените трансфери е значително по-голям, 

но много от тях не се осъществяват.
В България основният поток на лицата, 

търсещи закрила, е от Сирия и Афганистан.
„Идеята е държавите на първа линия да 

не поемат тежестта, а да има равномерно 
разпределение. Миналата година имахме 
22 хил. молби за закрила“, каза Тошева. И 
допълни, че страната ни може да осигури 
годишно предоставяне на закрила на 30 
хил. души. Над тази бройка системата за 
предоставяне на международна закрила 
би се затруднила.

Бургазлия дарява земя, 
за да приюти бягащите

Колко са върнатите от 
България за 2023 г.?

Центровете за настаняване на ДАБ към 
момента са запълнени на 43%, което оз-
начава общо около 1,600 човека във всич-
ки центрове, като най-големият от тях 
се намира в Харманли. Центърът в „Овча 
купел“, където има сигурна зона за не-
придружени непълнолетни, към днешна 
дата е зает на 78% или над 400 души. Във 
„Враждебна“, където капацитетът за нас-
таняване е 300 души, има настанени 216, а 
във „Военна рампа“ има 194 лица. Спадът 
на мигрантите е характерен за зимните ме-
сеци. Мариана Тошева обясни пред БНТ, че 
основният поток мигранти след пандемия-
та са групи мъже. Това налага и искането 
охраната на центровете за бежанци да се 
поеме от МВР, а не от частни охранителни 
фирми, както е сега.

„За мен реален проблем с лицата, които 
са настанени в трите центъра, няма в сте-
пента, в която в последните дни сме сви-

детели на масово говорене и спекулиране 
с конкретиката в различни медии, да не го-
ворим в социалните групи. Има спад. Той не 
е необичаен заради зимния сезон“, посочи 
Мариана Тошева. 

От Държавна агенция за бежанците още 
през 2022 година инициират разговори с 
МВР, от които искат да поемат охраната на 
центровете, поради бързото запълване на 
капацитета и профила на настанените. В 
момента в центровете се случват по думите 
на Тошева „инциденти от битов характер“. 

„Те като цяло са много редки. Тази годи-
на това е първият ни инцидент. Извън цен-
тровете – това са живи хора, различни хора. 
Не може да се твърди, че инциденти, които 
са се случили или са провокирани от чуж-
денци, са точно от лица, търсещи закрила, 
които излизат от тези центрове. Както и 
МВР потвърди след като проведе съответ-
ните действия“.

Моментната ситуация

Политически формации и граждански 
организации се обявиха против 
мигрантите в София
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Отиде си патриарх Неофит, глава на Бъл-
гарската православна църква. Смъртта му на-
стъпи след продължително боледуване във 
Военномедицинска академия (ВМА-София) 
в 22:22 часа в сряда, 13 март, вследствие на 
многоорганна недостатъчност, пише в съоб-
щението на БПЦ. Той беше на 78 години.

Патриархът се лекуваше от белодробно за-
боляване от 29 ноември миналата година. То-
гава беше поставен в медикаментозна кома, а 
в храмове в цялата страна бяха направени мо-
лебени за здравето му. 

Говорителят на Светия Синод Емил Вели-
нов обясни, че усложнения след настинка ве-
роятно са причинили тежкото заболяване на 
патриарха. В края на ноември Неофит имал 
много ангажименти и именно тогава се раз-
болял. През май 2022 г. патриарх Неофит по-
страда тежко при падане, при което счупи бе-
дрена кост. Той се възстанови, но залежаване 
предизвика тежка пневмония, заради която 
беше приет в болница. 

Патриарх Неофит е 

роден със светското име
Симеон Николов Димитров 
в София, на 15 октомври 1945 г. Баща му е 

железничар, а майка му чистачка. Тя е силно 
религиозна и изиграва основна роля за пос-
тъпването на сина й в Семинарията, която за-
вършва през 1965 г. От септември 1967 г. е 

студент в Духовната академия „Св. Климент 
Охридски“ в София, която завършва през 
1971 г. От есента на 1971 до 1973 г. заминава 
на богословска специализация в катедрата по 
„Църковно пение“ при Московската духовна 
академия. От 1 септември 1973 г. е назначен 
за преподавател по източно-църковно пение 
и диригент на студентския хор при Духовна-
та академия „Св. Климент Охридски“ в София.

Подстриган е за монах на 3 август 1975 г. в 
Троянската света обител от патриарх Максим. 
В следващите 20 години се издига в църков-
ната йерархия. През 1977 г. в столичния кате-
дрален храм „Св. Неделя“ е възведен в архи-
мандритско достойнство. От декември 1985 
г. е протосингел на Софийската митрополия 
и като такъв на 8 декември е хоротонисан в 
епископски сан с титлата Левкийски.

От декември 1989 г. епископ Неофит е рек-
тор на Духовната академия „Св. Климент Ох-
ридски“ в София, а на 26 юли 1991 г. е избран 
и за пръв декан на възстановения Богослов-
ски факултет при Софийския университет 
„Св. Климент Охридски“. Този пост той зае-
ма до януари 1992 г. През същата година е 
назначен за главен секретар на Св. Синод и 

председател на Църковното настоятелство 
при патриаршеската катедрала „Св. Алексан-
дър Невски“.

От 2001 година оглавява епархията в Русе.
След смъртта на патриарх Максим, Неофит 

е един от тримата митрополити, които на 16 
февруари 2013 г. са номинирани за участие в 
избор на български патриарх от Патриарше-
ския избирателен църковен събор. До избора 
му на 24 февруари се стига, след като Свети-
ят Синод изпада в патова ситуация в резултат 
на двудневни гласувания, при които никой 
митрополит не успява да събере необходими-
те 10 гласа.

Патриарх Неофит е 

известен и със своето
агентурно минало като
агент Симеонов
Той е вербуван от Шесто управление на Дър-

жавна сигурност през 1983 г. От няколкото до-
кументи в досието му, предимно на оператив-
ни работници, става ясно, че агент СИМЕОНОВ 
е предавал писмени сведения за български 
свещеници в задграничните епархии, които е 
посещавал при пътувания в чужбина. Такива 

БЪЛГАРИЯ

Духовният водач 
на българските 
християни си отиде 
след продължително 
боледуване

Българската православна 
църква осиротя: Загубихме 
патриарх Неофит

БОЯН ДИМИТРОВ
boyan@bgvoice.com

Кончина
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донесения обаче не са съхранени.
„Неговото разбиране за религията и място-

то на БПЦ в съвременния живот и социалисти-
ческото изграждане на страната не е все още 
напълно избистрено, но се забелязват положи-
телни елементи. Одобрява участието на църк-
вата в борбата за мир. Демонстрира безпре-
делна любов и вярност към Съветския съюз, 
съветския народ, към работата и линията, коя-
то провежда Руската православна църква“.

Неофит е един от малцината членове на 

Светия Синод с досиета, който заема публич-
на позиция веднага след огласяването им 
през януари 2012 г. Тогава той заявява, че не 
се чувства виновен и не е предавал някого.

„Не се чувствам виновен към никого или че 
съм предавал някого, а просто съм изпълнил 
нещо, което в онова време е било изискване, 
когато е трябвало да се пътува извън страна-
та. Това е било желание на Държавна сигур-
ност и затова съм спокоен и чист пред съвест-
та си, че не служа в църквата като предател.“

В подкрепа на думите си патриарх Неофит 
не се противопоставя на канонизацията на 
жертвите на комунистическия режим.

„Щом имаме жертви, щом за вярата са по-
страдали свещенослужители и миряни, те 
имат възможността достойни да получат мъ-
ченически венец“, подчерта той.

И в по-нови времена патриарх Неофит 

странеше от политиката 
и рядко вземаше думата по актуални съ-

бития. По време на масовите протести срещу 
управлението на Бойко Борисов през 2020 
г. и на фона на полицейско насилие, той ла-
конично призова младите по площадите: Да 
бъдат разумни и всичко да бъде с добър ре-
зултат.

Българският патриарх публично подкрепя 
Православната църква в Македония, като не 
пропуска да поздрави Охридската архиепис-
копия за празници, а през 2018 г. Скопие по-
лучи за първи път и Благодатния огън за Ве-
ликден от България.

„Да се радват на нашата подкрепа и да зна-
ят, че България и Македония са една кръв“.

В обръщение, прочетено от епископ Поли-
карп за Гергьовден през 2022 г. пък патри-
арх Неофит осъди войната, която Русия води 
в Украйна.

„През последните месеци, в които станах-
ме свидетели на братоубийствената война в 
Украйна, когато виждаме как православен на-
род воюва против друг православен народ с 
неоправдано, ненужно кръвопролитие, пося-
вайки семената на една дълговечна вражда и 
разделение между братя по вяра и род. Вой-
ната не е и не може да бъде средство за раз-
решаването на нито един спор, нито за нея 
може да съществува каквото и да било оправ-
дание“, заяви той.

През 2019 г. патриарх Неофит 

посрещна в Патриаршията
папа Франциск
През 2008 г. става „доктор хонорис кауза“ 

на Софийския университет. Званието е връче-
но за цялостен принос в развитието на духо-
вността в СУ и за активното му участие. През 
2010 г. е удостоен от президента с орден „Св. 
св. Кирил и Методий“ – огърлие „за особено 
значимите му заслуги за развитието на Ду-
ховната академия „Св. Климент Охридски“, за 
приноса му за развитие на научно-просвети-
телските връзки и взаимоотношения между 
източните и западните християни и по повод 
неговата 65-годишнина“.

В последната му публична поява в края 
на октомври Негово Светейшество посрещ-
на мощите на свети Евтимий – патриарх Тър-
новски.

Българската православна църква (БПЦ) 
– Българска Патриаршия се управлява от 
Свети Синод, а всяка епархия – от своя архи-
ерей, който носи титлата митрополит. Вър-
ховен ръководен орган на църквата е Све-
тият Синод, който се състои от патриарха и 
епархийските митрополити.

От 24 февруари 2013 г. негов председа-
тел бе Неофит, Патриарх Български и Мит-
рополит Софийски. 

Българската православна църква има 13 
епархии в България (Софийска, Варненска 
и Великопреславска, Великотърновска, Ви-
динска, Врачанска, Доростолска, Ловчан-
ска, Неврокопска, Плевенска, Пловдивска, 
Русенска, Сливенска и Старозагорска) и 2 
задгранични (Американска, Канадска и Ав-
стралийска епархия и Западно- и Средноев-
ропейска епархия).

Кандидат за патриарх и Софийски мит-
рополит трябва да е епархийски митропо-
лит, да е не по-млад от 50 г., да е управлявал 
епархия като митрополит поне 5 години и 
да се отличава с правилни мисли върху пра-
вославната вяра и с точно спазване на цър-
ковния ред.

Българският патриарх се избира от Пат-
риаршески избирателен църковен събор, 

който се състои от: архиереите – всички 
митрополити и епископи; по петима пред-
ставители на всяка епархия – трима клири-
ци и двама миряни, а от Софийска епархия 
десет представители – шестима клирици 
и четирима миряни; по един представител 
на ставропигиалните манастири (Рилски, 
Бачковски и Троянски), избран от съответ-
ния манастирски събор; по двама от всяка 
епархия представители на епархийските 
манастири – един монах и една монахиня, 
определени от съответния епархийски мит-
рополит; по един представител на средните 
духовни училища, определени от ръковод-
ствата им.

След смърт на патриарха Светият Синод 
временно се ръководи от старшия по мит-
рополитско служение член на намаления 
му състав. Постът се заема за една година 
на ротационен принцип.

Който и да е на този пост, ръководи делата 
на БПЦ до избирането на наместник-предсе-
дател, което трябва да стане в 7-дневен срок 
от смъртта на патриарха. Избраният намест-
ник-председател заедно със Светия Синод 
извършва необходимото за провеждането 
на избор на нов патриарх, което трябва да 
стане най-късно до четири месеца.

Как се избира 
патриарх на БПЦ
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Президентът Джо Байдън произнесе по-
следната си реч „За състоянието на Съюза“ 
преди президентските избори през ноември 
в четвъртък вечерта. Пред съвместната сесия 
на Конгреса той имаше за цел да даде тласък 
на кандидатурата си за преизбиране и да из-
ложи законодателната си програма, отбеляз-
ва Financial Times. 

Президентът демократ не спомена изрич-
но вероятния си опонент републиканец До-
налд Тръмп. Но в открито политическо обръ-
щение Байдън насочваше чести удари към 
своя „предшественик“ и предупреждаваше, 
че „свободата и демокрацията“ са „подложе-
ни на атака, както у дома, така и в чужбина“. 

Разсея ли Байдън
съмненията относно
възрастта си? 
81-годишният президент е изправен пред 

постоянни въпроси относно възрастта и год-
ността си да управлява, особено след като 
специалният прокурор Робърт Хър го описа 
като „добронамерен, възрастен мъж с лоша 
памет“. Последните проучвания показват, че 
много от собствените му поддръжници смя-
тат, че той е твърде стар, за да ръководи 
ефективно. Но Байдън не допринесе с нищо 
за това мнение по време на речта си, като се 
опита да си предаде жизненост и компетент-
ност. 

Какво каза Байдън
за Тръмп? 
В речта си президентът се позовава на своя 

„предшественик“ повече от дузина пъти. Той 
започна с тънко завоалирано споменаване на 
заплахата, която според него представлява 
Тръмп за американската демокрация. „Моят 
предшественик и някои от вас тук се стремим 
да погребем истината за 6 януари. Това няма 
да се случи“, каза Байдън във връзка с ата-
ката през 2021 г. срещу Капитолия. „Ето най-
простата истина. Не можеш да обичаш стра-
ната си само когато побеждаваш.“ 

Посланието за Близкия
изток и Украйна 
Президентът отправи някои от най-остри-

те си критики към поведението на Израел във 
войната му срещу Хамас, като каза, че лиде-
рите на страната трябва да дадат приоритет 
на хуманитарната помощ за повече от 2 ми-
лиона души в ивицата Газа. „Хуманитарната 
помощ не може да бъде второстепенно съо-
бражение или разменна монета. Защитата 
и спасяването на невинни животи трябва да 
бъде приоритет“, каза Байдън. След като обя-
ви, че САЩ ще създадат временно пристани-
ще в Ивицата Газа за доставки на хуманитар-
на помощ по море, Байдън се обърна към Тел 
Авив, които трябва да гарантират, че хумани-

тарните работници няма да бъдат хванати в 
капана на кръстосания огън между воюващи-
те страни. 

Посланието му към руския президент Вла-
димир Путин беше просто. Той каза: „Няма да 
си тръгнем“. Байдън призова Конгреса да одо-
бри новата военна помощ за Киев. „Ако Съе-
динените щати се оттеглят, това ще изложи 
на риск Украйна. Европа е изложена на риск“, 
каза той.  

Икономическото послание
на Байдън 
Тонът на Байдън по отношение на иконо-

миката беше триумфален. „Наследих иконо-
мика, която беше на ръба“, каза той. „Сега на-
шата икономика е обект на завист от целия 
свят.“ 

Повечето икономисти са съгласни, че ад-
министрацията има с какво да се похвали. 
Ръстът на САЩ миналата година беше най-
силният от всички големи развити икономи-
ки, докато инфлацията спадна по-бързо. Ана-
лизаторите надграждат своите прогнози въз 
основа на признаци, че безработицата ще 
остане близо до 50-годишно дъно. Но гласо-
подавателите, засегнати от скока на цените 
на хранителните стоки и разходите за жили-
ща, са по-предпазливи. 

Той също така се прицели в големия биз-
нес и милиардерите, за които каза, че „най-на-
края ще започнат да плащат своя справедлив 
дял“. Минимален данък от 25 процента вър-
ху най-богатите хиляда американци ще събе-
ре 500 милиарда долара за 10 години, каза 
Байдън. 

Политиката на абортите
Байдън постави репродуктивните права на-

чело и в центъра на речта си, остро критику-
вайки както Върховния съд за отхвърлянето 
на „Роу срещу Уейд“, така и републикански-
те законодатели за стремежа им да ограни-
чат достъпа до аборти и, напоследък, лечения 
за инвитро оплождане. „Има щатски закони, 
които забраняват правото на избор, кримина-
лизират лекарите и принуждават оцелелите 
от изнасилване и кръвосмешение да напус-
нат щатите си, за да получат грижите, от кои-
то се нуждаят“, каза Байдън. „Много от вас в 
тази зала и моят предшественик обещават да 
прокарат национална забрана на репродук-
тивната свобода. Господи, кои свободи ще от-

немеш след това?“ 

Как Байдън представи
своята енергийна и
климатична политика? 
Президентът се похвали, че е влязъл в исто-

рията, като „се е изправил срещу климатична-
та криза, а не я е отричал“ и е „предприел най-
значимите действия по отношение на климата 

в историята на света“. Законът за намаляване 
на инфлацията, който включва 369 милиар-
да долара зелени субсидии за подпомагане на 
внедряването на чиста енергия в САЩ, е едно 
от знаковите законодателни постижения на 
Байдън. Той изтъкна още като свое постиже-
ние 650 милиарда долара нови инвестиции от 
частния сектор в чиста енергия, създаващи де-
сетки хиляди работни места в САЩ. 

САЩ

За състоянието на Съюза

Байдън тръгна към избори 
с годишната си реч

Сн.: ЕРА/БГНЕС

Привидно необичайното използване на 
термина „нелегални“ от Джо Байдън, за да 
опише хора без документи по време на реч-
та му, предизвика реакции на разочаро-
вание от експерти, които отдавна твърдя-
ха, че терминът е неточен и остарял, пише 
Guardian. В отговор на провокация от страна 
на консервативния конгресмен Марджъри 
Тейлър Грийн, която настоя Байдън да спо-
мене името на Лейкън Райли – студентка, 
обучаваща се за медицинска сестра в Джор-
джия, за която се твърди, че е била убита от 
човек без документи, президентът каза, че 
тя е „невинна млада жена, убита от нелега-
лен“. И добави: „Но колко хиляди хора са 
убити от легални?” 

Демократите и организациите за правата 
на имигрантите заявиха, че използването на 
„нелегален“ от Байдън е дехуманизиращо. 

„Никое човешко същество не е нелегал-
но“, каза конгресменът демократ от Или-
нойс Делия Рамирес. Друг представител 
на Илинойс, Чу Гарсия, добави: „Като горд 
имигрант съм изключително разочарован 
да чуя, че президентът Байдън използва ду-
мата „нелегален“. 

Самата администрация на Байдън нареди 
на американските имиграционни правопри-
лагащи агенции да спрат да използват тер-
мините „нелегален чужденец“ и „асимила-
ция“ през 2021 г., насоки, предназначени да 
насърчат по-приобщаващ език. 

Байдън разгневи мигрантите 
с термина „нелегални“

Изявленията на Джо Байдън в годишната 
му реч бяха предимно точни, установи про-
верка на фактите на CNN, но той също на-
прави някои твърдения, които бяха неточ-
ни, подвеждащи или без ключов контекст. 

Байдън повтори познатото си подвежда-
що хвалене за това как уж е намалил дефи-
цита на федералния бюджет, като не успя 
да обясни, че спадът се е случил в голяма 
степен, тъй като спешните разходи за пан-
демия от мандата на президента Доналд 
Тръмп са изтекли. 

Той лъжливо твърдеше, че големите ком-
пании „вече“ няма да могат да плащат фе-

дерален данък върху доходите, надценя-
вайки въздействието на 15% минимален 
корпоративен данък, който той подписа в 
закон. 

Байдън подвеждащо цитира и алтерна-
тивно изчисление от икономисти в негова-
та администрация, сякаш това е действи-
телна федерална данъчна ставка, плащана 
от милиардерите. Освен това той пропус-
на контекста в обсъждането на смъртни-
те случаи от Covid-19, предполагайки, че 
по време на ерата на Тръмп са настъпили 
много повече смъртни случаи, отколкото в 
действителност. 

Излъга ли за нещо Байдън?

ВАЛЕРИЯ ДИНКОВА
valeria@bgvoice.com

Какви бяха основните 
акценти в речта му?
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Лобито на Република Северна Македония е 
организирало внасянето в Конгреса на САЩ 
нова резолюция, която да окаже натиск за 
приемането на страната в Европейския съюз 
без да се зачитат проблемите, които страна-
та има с България. Още по-скандална е липса-
та на реакция от страна на българския посла-
ник във Вашингтон Георги Панайотов. Той не 
препоръчва на Външно министер-
ство да се предпри-
емат каквито и 
да е действия по 
документа, нито 
иска инструкции 
какво да прави.

Сенатската резо-
люция 581 е внесе-
на на 7 март от се-
натора от Вермонт 
Питър Уелч (Д) и 
подкрепена от сена-
торите Джйн Шахийн 
(Д, Ню Хемпшир), Пийт 
Рикетс (Р, Небраска) и 
Томас Тилис (Р, Север-
на Каролина). Припом-
няйки дипломатически-
те действия, усилия и 
партньорства на РСМ със 
САЩ и ЕС, резолюцията 
настоява за бързото започване на преговори-
те на съседката ни с Брюксел. В текста на се-
натския документ обаче има

два много притеснителни за
България параграфа
по мнения на дипломати и български поли-

тици, с които BG VOICE разговаря. В единия 
се споменава споразумението между Гърция 
и Северна Македония от 2018 г., което уреж-
да спора с името на западната ни съседка. 
Според резолюцията това разрешава преч-
ките пред РСМ за започване на преговори-
те с ЕС. В текста на резолюцията обаче не е 
споменат Договорът за добросъседство меж-
ду Северна Македония и България от 2017 г. 
и неразрешените двустранни проблемите по 
него. Именно това е пречката на РСМ да запо-
чне преговори с Брюксел.

На финала на резолюцията Сенатът насто-
ява президентът, държавният секретар и ев-
ропейските съюзници на САЩ да лобират за 
членството на РСМ в ЕС – без никакви други 
двустранни условия – в явен ущърб на бъл-
гарския интерес.

Външният министър на РСМ Буяр Османи 
определи резолюцията като „вятър в платна-
та“ за членството на страната в Европейския 
съюз и подчерта, че тя е подкрепена от пред-
ставители на демократите и републиканците 
в САЩ. Засега 

действия от българска
страна няма
Посланикът ни във Вашингтон Георги Па-

найотов информира МВнР за резолюция-

та, но не вижда проблеми в текста, не 
предлага стъпки, които да бъдат предприе-
ти като българска реакция. От BG VOICE из-
пратихме въпроси до посланика и МВнР във 
вторник какви действия са предприети в от-
говор на поредната македонска резолюция, 
дали Панайотов е организирал срещи със се-
наторите-вносители и дали посолството има 
превантивен план срещу такива документи, 
които зачестиха през последните 2 години. 
До редакционното приключване на броя не 
получихме отговор.

Това е вторият случай, в който посланикът 
във Вашингтон подценява македонска резо-
люция. През август 2023 година републикан-
ският сенатор от Индиана Майк Браун внася в 
Сената резолюция, с която се иска септември 
2023 година да бъде обявен за месец на ма-
кедоно-американското наследство. Като ар-
гументи се посочват, че македонците в Аме-
рика са пристигнали още през 1880 година, 
при все че македонска държава, каквато я по-
знаваме днес, не е съществувала. Или иначе 
казано, пристигналите тогава имигранти са 
били предимно българи, ако се позоваваме на 
историческите факти за създаването на Ма-
кедония, преименувана след това на Северна 
Македония. И „македонец“ не е географско 
определение, а етническо.

Въпреки това Браун, който е член на коми-
сията „Приятели на Македония и македонски-
те американци“ в Конгреса на САЩ твърди, 
че именно „македонците“ в САЩ наброяват 
500 000 и са допринесли изключително мно-
го за развитието на страната. Те са носители 
на олимпийски медали, изтъкнати лекари са, 
преподаватели, политици, имат принос в на-

уката, изкуството и бизнеса. Тази резо-
люция все още спи в комисиите на Сена-

та, но не е отпаднала от дневния ред. 
През 2022 година пък подобна резолюция 

бе внесена в Камарата на представителите, но 
от конгресмена от Демократическата партия 
на САЩ от Пенсилвания Брендан Бойл. Тога-
ва предложението беше отново септември да 
бъде обявен за „Месец на американското ма-
кедонско наследство“ и честване на македон-
ския език, история и култура на македонски-
те американци и техния невероятен принос за 
Съединените щати“.

В документа се казваше, че не Колумб, а 
македонец е открил Америка и затова е ред-
но да бъде обявен ден на Македония в САЩ. 
Един от най-любопитните моменти в доку-
мента действително остана неговото пър-
во изречение за македонците в САЩ още от 
1492 г. – годината, в която Христофор Колумб 
достига Бахамските острови. В текста се по-
сочваше, че един от членовете на екипажа на 
Колумб е бил македонец. Той се казвал Ал-
фонсо де Охеда, но според македонците е бил 
„Драган от Охрид“. Историци обаче категорич-
но отхвърлят това твърдение.

Македония иска от Конгреса 
натиск за ЕС в ущърб на България. 
От посолството – без реакция

САЩ

ЯСЕН ДАРАКОВ
yasen@bgvoice.com

Сн.: ЕРА/БГНЕС

Сн.: Wikipedia

Посланик Георги Панайотов досега 
не е предприел ответни действия на 
поредната македонска провокация в 
Американския конгрес
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Братът на криптокралицата Ружа Игнатова 
Константин излезе на свобода, след като из-
лежа 34-месечната си присъда в затвор в Ню 
Йорк. 

Малката присъда на Игнатов е вследствие 
на споразумение с правителството, кое-
то сключи криптоизмамникът преди време 
в замяна на разкриването на цялата схема 
OneCoin, която завлече стотици хиляди хора 
с над 4.4 милиарда долара.

Той вече се радва на свободата си и дори 
качи снимка в социалните мрежи, под коя-
то написа следното: „Спомням си как седях у 
дома със свой близък приятел и си говорих-
ме за надеждата. Казах му, че това понякога 
е като да се чувстваш като сапунено балонче 
в свят, пълен с игли. Но да нямаш необходи-
мост от още вода и сапун, за да си направиш 
нов балон. Това все още е най-добрият съвет, 
който съм чувал в живота си. Време е за нова 
глава“.

По-късно той качи и серия от сторита, от 
които става ясно, че се прибира в София. „Кой 
би си помислил, че ще сключим мира. 

САЩ, желая ти
всичко добро“, 
пише на една от публикациите Игнатов. 

На следващата добавя „Мирише на Европа“, 
а след това и „Последен час до вкъщи“ заед-
но със снимка заедно с номера на полета до 
София.

През 2020 г. прокуратурата в САЩ предло-
жи на Игнатов сделка, с която той призна ви-

ната си и реши да съдейства на разследващи-
те. „Мога да обвинявам само себе си. Все още 
имам проблеми да се гледам в очите, да се 
гледам в огледалото“, каза Игнатов. „Послед-
ните пет години бяха много болезнен период 
в живота ми, но се радвам за уроците, които 
научих“, добави той пред съдия Рамос от Юж-
ния окръжен съд на Ню Йорк, минути преди 
да излезе на свобода.

Съдът също така нареди на Игнатов, кой-
то сега е под двегодишен съдебен надзор, да 
предаде 118,000 долара, спечелени от схема-
та OneCoin. Това само по себе си означава, че 
американското правителство е позволило на 
измамника да запази милионите си.

През последните месеци Константин пола-
гаше общественополезен труд, като работеше 
в кухня, за да не лежи в затвора, съобщи по-
рано „България днес“. Преди това негови при-
ятели от България платиха и гаранцията му в 
размер на 500 хиляди долара.

Братът на „криптокралицата“ беше аресту-
ван на 6 март 2019 г. на международното ле-
тище в Лос Анджелис. Родственикът на Ружа 
Игнатова е 

обвинен в заговор
за измама, 
произтичащ от ролята му на един от тарто-

рите на международната пирамидална схе-
ма OneCoin, включваща маркетинга на несъ-
ществуващата криптовалута. Константин е 
обвинен в електронни измами, измами с цен-
ни книжа и престъпления за пране на пари. В 

резултат най-голямата схема и машинация в 
света, както смятат някои експерти, OneCoin 
завлича стотици хиляди жертви с милиарди 
по целия свят. 

По време на разпитите той се пречупи и за-
почна да издава подробности за цялата схе-
ма, включително и за сестра си Ружа. Показа-
нията на Константин помогнаха в залавянето 
на други членове на международната прес-
тъпна мрежа.

Това от своя страна изигра голяма роля в 
това братът на Ружа да избегне 90-годишната 
присъда, която щеше да получи.

Показанията му бяха ключови в осъжда-
нето на Марк Скот, който изигра значителна 
роля в измамата с OneCoin чрез пране на сред-
ства. Скот беше осъден на 10 години затвор 
през януари 2024 г. 

Съдебни дела срещу участниците в схема-
та се водят от много години. Карл Себастиан 

Грийнууд, съосновател на OneCoin, е изпра-
вен пред значителни правни последици за 
участието си. Грийнууд наскоро беше осъден 
на 20 години затвор за ролята си в дейности-
те по измами и пране на пари, свързани с из-
мамата. Друг, който е в затвора благодарение 
на Игнатов, е Ирина Дилкинска. Тя е бивш ръ-
ководител на правния отдел на OneCoin. Дил-
кинска се призна за виновна по обвинения 
в измама и пране на пари, като призна, че е 
прехвърлила средства към офшорни сметки 
извън служебните си задължения.

Местонахождението на криптокралицата 
остава неизвестно и в момента тя е в списъ-
ка на Федералното бюро за разследване (ФБР) 
„Десетте най-издирвани“. Тя е обвинена за-
дочно от властите на САЩ за телеграфни из-
мами, измами с ценни книжа и пране на пари.

В същото време съдружникът на Ружа Иг-
натова Франк Шнайдер се изплъзна под носа 
на полицията в Нанси, Франция, преди месе-
ци и до този момент никой не знае къде се 
намира. Бившият заместник-директор на раз-
узнавателната служба на Люксембург, който 
бе и лична охрана и съветник на Ружа Игна-
това, е 

деактивирал електронната
гривна 
на крака си и е успял да избяга от домаш-

ния арест. Мъжът продължава да се издирва 
от Съединените щати за ролята му в измама-
та на Ружа Игнатова с криптовалута на стой-
ност 4 милиарда долара.

В момента тече и дело в Страсбург, което 
е за премахването на Игнатова от списъка 
на Интерпол за издирвани лица. Издирва я и 
ФБР. „И там действаме и се борим да свалят 
бюлетина за издирване. Главно работим по 
свалянето на Ружа от Интерпол. По това дело 
има развитие и в най-скоро време Игнатова 
ще бъде свалена от системата им, защото ста-
ва въпрос за незаконосъобразно обявяване за 
издирване. Освен това ще има и определено 
обезщетение за Ружа. След като се произнесе 
Европейският съд по правата на човека, ако 
не бъде преустановено издирването на Игна-
това от Интерпол, то ще има и второ обезще-
тение за нея и така, докато не бъде премах-
ната“, каза пред „България Днес“ адвокат от 
кантората ТФБ, който работи по случая.

САЩ

Той сътрудничи на прокуратурата, 
затова получи едва 34 месеца затвор за 
криптоизмамата

Присъда

„Време е за нова глава“: 
Братът на Ружа Игнатова 
излежа присъдата си 
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На 17 март от 5 ч., MAGURA Cinema ще 
представи премиерна прожекция за Чикаго 
на „Уроците на Блага“.

Филмът на режисьора Стефан Командарев 
беше тазгодишното предложение на Бълга-
рия за наградите „Оскар“ в категория „Чуж-
дестранен филм“. 

Прожекцията ще бъде излъчена на ад-
рес: 415 W.Golf Rd. #7, Arlington Heights IL 
60005, а билети може да закупите на: www.

magurabcs.com/cinema. Телефон за контакт: 
1.224.800.1538.

Филмът разказва историята на пенсионира-
ната учителка Блага. Когато тя става жертва на 
телефонна измама, остава без спестяванията 
си и без пари за гроба на покойния си съпруг.

Останала само с една частна ученичка, учи-
телката осъзнава, че няма начин да оцелее. 
Тогава Блага получава примамливо, но подо-
зрително предложение за работа.

Някога стриктната и честна жена бавно за-
почва да прекрачва всичките си принципи и да 
навлиза в свят, от който няма връщане назад.

Уроците на Блага / Blaga's Lessons България – 
Германия e с продължителност 113 мин. Участ-
ват актьорите: Ели Скорчева, Герасим Георгиев-
Геро, Розалия Абгарян, Иван Бърнев, Стефан 
Денолюбов, Ивайло Христов, Асен Блатечки.

Най-награждаваният български филм на 
нашето време спечели „Кристален Глобус” за 
най-добър филм в Карлови Вари, както и на-
градата за главна женска роля на феноменал-
ната Ели Скорчева. 

Филмът на режисьора 
Стефан Командарев 
беше тазгодишното 
предложение на 
България за наградите 
„Оскар“ в категория 
„Чуждестранен филм“

Прожекция

САЩ

Филмът „Уроците на Блага“ 
с премиерна прожекция пред 
българска публика в Чикаго

https://www.facebook.com/dr.dilyana.angelova
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Илинойс потвърди първите случаи на мор-
били от 2019 г. насам. Те са регистрирани в 
окръг Кук, а здравните власти предупредиха, 
че много хора може да са били изложени на 
заразата. 

Чикагският департамент по обществено 
здраве съобщи на 7 март за случай на зара-
зен жител, като източникът на инфекцията е 
неизвестен. Пациентът, който вече се възста-
новява в дома си, не е пътувал извън щата, но 
се е срещал с хора, които са пътували, обяви-
ха медиците. 

Здравните служители не са установили 
връзка между този случай на морбили със 
случая на жител на Индиана, който е потър-
сил лечение в три чикагски болници в края на 
февруари. Според тях този заразен не е довел 
до предаване на инфекцията сред жителите 
на Чикаго. 

Властите обаче предупредиха, че и 

двамата може да са
осъществили контакт с
други хора, 
когато вече са били заразени. Пациентът от 

Индиана е посетил на 27 февруари спешно-
то отделение на болница Stroger между 8:30 
сутринта и 12 часа следобед, а след това се е 
качил в автобус между 9:15 ч. и 11:30 ч. На 7 
март вторият пациент е посети здравния цен-
тър Arlington Heights между 12:00 ч. и 15:30 
ч. Медиците предупредиха хората, които 
може да са били в контакт със заразените не-
забавно да се свържат със здравните власти. 

На 8 март в Чикаго беше регистриран и още 
един случай на заразен, този път в приют за 

мигранти. Заразеният в Lower West Side стана 
причина много градски и федерални общест-
вени здравни работници, да пристигнат в при-
юта, а жителите му, които не са имунизирани, 
са поставени под карантина. Приютът прию-
тява почти 1,900 търсещи убежище. Минис-
терството на общественото здравеопазване 
на Чикаго каза късно следобед в понеделник, 
че трима възрастни в карантинираното съо-
ръжение на Cermak Road и Halsted Street са 

дали положителен тест, с което общият брой 
на случаите в приюта достигна четири.

Според длъжностните лица обаче, служи-
телите в приюта са изложени на нисък риск 
от заразяване с морбили, тъй като всички те 
са ваксинирани.

„Морбилите се предават по
въздуха, 
което означава, че те остават там в продъл-

жение на няколко часа, дори до два дни след 
като заразен човек е бил в близост“, обясни 
д-р Никълъс Кози от Медицинския център на 
университета „Ръш“. 

Симптомите на заразата включват обрив 
(„дребна шарка“), висока температура, каш-
лица, хрема и червени, сълзящи очи. Инкуба-
ционният период може да отнеме от седем до 
21 дни. Ако развиете симптоми на морбили, 
трябва да се свържете с вашия лекар, преди 

Зараза

Заразата бележи 
рязък скок по 
разпространение от 
началото на годината

САЩ

Морбилите стигнаха и Кук Каунти 
и Арлингтън Хайтс в Илинойс

ВАЛЕРИЯ ДИНКОВА
valeria@bgvoice.com

Комбинираната ваксина срещу морбили, 
паротит и рубеола е включена в задължи-
телния имунизационен календар на Бъл-
гария и е безплатна. Тя се поставя след на-
вършване на 13 месечна възраст на децата 
и се прави реимунизация на 12-годишна 
възраст.

През последните години обаче се увели-
чава броят на децата, които не са ваксини-
рани, което създава риск от разпростране-
нието на морбили в страната, предупреди 
през декември Министерството на здраве-
опазването.

По данни на Националния център по за-

разни и паразитни болести (НЦЗПБ) през 
2023 г. в България не са регистрирани слу-
чаи на морбили, но в Румъния има епиде-
мия от заболяването, а други държави в ЕС 
също отчитат ръст на случаите.

В България през последните години иму-
низационният обхват е под прага от 95%, 
който гарантира защита на населението от 
епидемично разпространение на болестта. 
През първото полугодие на 2023 г. с първи 
прием на ваксината срещу морбили са об-
хванати едва 83.6% от децата, а с втори при-
ем ваксина – само 48.9% от подлежащите на 
задължителна имунизация.

В България ваксината срещу 
морбили е задължителна, но 
все по-малко си я слагат

Сн.: Mayo Clinic

Сн.: Pixabay
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да отидете в медицински кабинет или спеш-
но отделение, за да бъдат взети специални 
мерки за защита, преди посещението ви, пре-
дупреждават медиците. Морбили е силно за-
разна болест и може да бъде опасна и дори 
смъртоносна за хора, които не са ваксинира-
ни, особено малки деца и бебета. 

Ваксинацията обаче е много ефективна за 
предотвратяване на заразяване и предаване 
на инфекцията. Ваксината срещу морбили е 
безопасна, обясняват медиците. Ваксината се 
използва повече от 50 години и две дози са 
97% ефективни за предотвратяване на морби-
ли. Всеки на възраст от една година и повече 
може и трябва да се ваксинира. „Морбилите 
са много по-заразни от COVID-19. Но наличие-
то на болни не е причина за паника или трево-
га. Призоваваме за добра превенция, каквато 
е имунизацията“, каза Кози. 

След новорегистрираните случаи, властите 
в Илинойс направиха проверка и за нивата на 
ваксинация сред учениците. От всички учили-
ща се изисква всяка година да докладват про-
цента на имунизирани за различни заразни 
болести, включително морбили, паротит, ва-
рицела и рубеола. Последните налични дър-
жавни данни са за учебната 2022 – 2023 г., 
преди много от новите деца мигранти в Чика-
го да пристигнат в местните училища.

Центровете за контрол и превенция на за-
боляванията определят целево ниво от 95% 
за едно училище, за да се смята, че е постиг-
нат колективен имунитет, което е процентът 
на учениците, които трябва да бъдат ваксини-
рани, за да се избегне широкото предаване на 
болестта. 

Някога често срещано заболяване сред пре-
дишните поколения,

морбили беше обявена за
елиминирана през 2000 г., 
но оттогава се завърна поради колебание 

на пациентите относно поставяне на ваксина-
та. През първите два месеца на 2024 г. са ре-
гистрирани най-малко 45 случая на морбили 
в 17 щата на САЩ, докато през цялата 2023 г. 
те са били само 58. 

Числата отбелязват един от най-стръмните 
ръстове в новата история на вируса по това 
време на годината. Експертите се притес-
няват, че страната може да се изправи пред 
повторение на големия скок от 2019 г., който 
властите по онова време казаха, че може да 
застраши решимостта на САЩ за елиминира-
не на вируса. 

Най-много инфекции тази година са от-
четени във Флорида, където и ваксинации-
те срещу морбили са едни от най-ниските в 
страната. Освен там, случаи на заразени са 
регистрирани още в Аризона, Калифорния, 
Флорида, Джорджия, Илинойс, Индиана, Лу-
изиана, Мериленд, Мичиган, Минесота, Ми-
сури, Ню Джърси, Ню Йорк, Охайо, Пенсил-
вания, Вирджиния и Вашингтон. В голяма 
част от случаите става въпрос за заразени 
след международни пътувания, уточниха 
властите.

Каква е причината за
увеличаването на случаите 
на морбили през 2024 г.? Случаите на зара-

зени в световен мащаб се увеличават, с увели-
чаване на огнища, които Световната здравна 
организация счита за големи или разруши-
телни, в страни от Източното Средиземномо-
рие, Европа и Азия. Центровете за контрол и 
превенция на заболяванията заявиха, че това 
е увеличило дела на неваксинираните пътни-
ци, изложени на вируса, които го връщат об-
ратно в САЩ 

„Малко сме загрижени, че сега сме в също-
то или подобно положение на това, което бя-
хме в навечерието на 2019 г., когато внезапно 
имахме експлозия от случаи. И това е, което 
ни тревожи“, каза Наташа Кроукрофт, стар-
ши технически съветник на СЗО за морбили 
и рубеола, на 22 февруари на среща на феде-
ралните съветници по ваксините. Кроукрофт 
предупреди, че усилията за наваксване на ни-
вата на ваксиниране срещу морбили са изо-
станали от другите ваксинации, оставяйки 
повече от половината щати с „висок риск“ от 
огнища тази година. 

„Загубихме 7% от покритието си в щати-

те с ниски доходи. Вече изоставаме в щати-
те с ниски доходи, но процентът ваксинирани 
продължава да спада още повече“, каза Кро-
укрофт. 

В европейските страни също се появиха 
нови огнища на морбили, съобщиха официал-
ни лица. Ситуацията е различна от 2018 г. и 
2019 г., когато там се заразиха много невак-
синирани по-големи деца и възрастни. 

„Това, което изпитваме в момента, наистина 
са резултатите от натрупването на податливи 
деца, които не са били обхванати от програ-
ми за имунизация по време на пандемията от 
COVID“, каза Хосе Хаган от европейското зве-
но на СЗО. 

Сред здравните отдели в САЩ служите-
лите казват, че е необходима и по-голяма 
осведоменост за необходимостта от вак-
синации срещу морбили преди пътуване в 
чужбина. „Хората, които пътуват да кажем 
до Африка или Югоизточна Азия, могат да 
отидат в туристически клиники и да се уве-
рят, че имат необходимите имунизации, но 
пътуващите, които пътуват в Европа от Съ-
единените щати, не мислят непременно по 
този начин“, каза Кристин Хан, медицински 
директор на Отдела за обществено здраве 
на Айдахо. 

През 2023 г. Айдахо се сблъска с най-го-
лямото огнище на морбили от десетилетия, 
след като неваксиниран жител беше заразен 
по време на пътуване в Европа. Длъжностни 
лица във Филаделфия казват, че голямото им 
огнище е можело да бъде избегнато и чрез 
имунизация преди пътуване. „Първоначални-
ят ни случай, макар и твърде млад, за да по-
лучи рутинни ваксинации, щеше да е доста-
тъчно възрастен, за да получи ранна ваксина 
за пътуване, и можеше да попречи на целия 
ни клъстер, ако бяха направили това“, каза 
Шара Епщайн от Департамента по обществе-
но здраве на Филаделфия.

САЩ
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Има малко въпроси, които могат да нака-
рат както левите, така и десните американци 
да се обединят толкова, колкото от идеята, 
че една чужда нация извращава умовете на 
техните млади хора. Когато тази страна е Ки-
тай, цялата сила на политическата система на 
САЩ се съсредоточава върху нея. 

През последните дни единодушно беше 
одобрен законопроект, който ще спре достав-
чиците на интернет услуги и магазините за 
приложения да предлагат TikTok на потреби-
телите си, освен ако китайският собственик 
ByteDance не го продаде в рамките на шест 
месеца, пише в коментар по темата Bloomberg. 

Комитетът по енергетика и търговия одо-
бри двупартиен законопроект, известен като 
Закон за защита на американците от прило-

жения, контролирани от чуждестранни вра-
жески държави, с 50-0. 

Въпреки че има основателни причини за 
тревога от въздействието на социалната ме-
дийна платформа, притежавана от чужде-
нци, любима на толкова много млади амери-
канци, време е за малко честност, отбелязва 
Bloomberg.  

Пристрастяване към TikTok 
Пристрастяването към TikTok в САЩ не е 

само китайски проблем. Местните техноло-
гии не успяха да се справят с иновациите, 
разработени от китайските фирми, и затова 
това приложение стана толкова популярно. 
Принуждаването TikTok да бъде забранен в 
САЩ едва ли ще реши този проблем, особено 
след като Пекин едва ли ще се съгласи да го 
направи. Китай вече изрази силна съпротива 
срещу идеята.

Губещи ще са потребителите и създатели-
те на приложението. Най-големите печелив-
ши? Американски платформи като YouTube 
на Alphabet Inc. и Instagram на Meta Platform 

Inc., които без съмнение ще видят приток на 
нови регистрации от жадна за съдържание 
публика. 

Ако някога сте прекарвали време в плат-
формата, ще знаете колко пристрастяващ 
е TikTok. Може да ви погълне напълно. Със 
170 милиона потребители, поне един на все-
ки трима американци има достъп до него за 
всичко – от съвети за красота, модни тенден-
ции, потребителски електронни препоръки, 
рецепти, финансови съвети и много, много по-
вече. Социалната мрежа е част от ежедневие-
то и влияе върху културата. Има и нараства-
що количество политическо и новинарско 
съдържание, като данните от проучването на 
Pew показват, че малък, но нарастващ брой 
възрастни в САЩ посещават платформата, 
въпреки че отхвърлят новини от други източ-
ници. 

Въпросът с личните данни 
Това е, което тревожи най-много американ-

ските политици. Според тях китайското при-
ложение променя наратива и влияе на мла-

Регулации

Защо Конгреса иска 
да забрани Тик-Ток

САЩ

Могат ли 
американските 
платформи да 
отговорят на 
търсенето?

Сн.: Pixabay
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дите умове, особено по въпроси, важни за 
политиката на САЩ – Газа, Украйна, Израел и 
разбира се, Китай, причинявайки проблеми в 
една демокрация. 

Те също така вярват, че TikTok има достъп 
до огромни количества американски данни, 
които потенциално могат да бъдат предаде-
ни на китайското правителство – твърдения, 
които платформата последователно отрича. 
За да разсее тези страхове, TikTok сключи до-
говор с базирания в Тексас технологичен ги-
гант Oracle Corp., за да управлява трафика на 
данни. Цялата информация за потребителите 
в САЩ се съхранява локално, с резервно ко-
пие в Сингапур, където е седалището на ком-
панията собственик на социалната мрежа. 

Реалността е, че всички тези платформи 
събират данни за нас и имат огромно влия-
ние върху нашите сърца и умове, отбеляз-
ва Bloomberg. Даваме им власт върху нас в 
момента, в който включим телефоните си и 
щракнем върху иконите. Живеем в техния 
свят, независимо дали е TikTok, YouTube или 
Instagram, и те превземат способността ни да 
виждаме света по ясен, рационален начин. 
Това не е изключително проблем на TikTok, но 
тъй като е толкова повсеместен и по-важното 
е собственост на Китай, той се превърна в ми-
шена на американските власти. 

Това се е случвало и преди. Huawei 
Technologies Co. – китайският производител 
на безжично оборудване, стана обект на без-
покойство, че технологията му се използва 
за шпиониране на американски компании по 
време на администрацията на Тръмп, кампа-
ния, която беше толкова ефективна, че ком-
панията на практика напусна пазара в САЩ. 
Други държави започнаха да ограничават ин-
фраструктурата на Huawei в собствените си 
мрежи, следвайки примера на Вашингтон. 

В случая с TikTok Индия първа го забрани, 
докато други държави ограничиха операциите 
му от съображения за национална сигурност. 

Разумно е да имаме притеснения относно 
китайските технологии. Комунистическата 
партия при президента Си Дзинпин контро-
лира частния сектор у дома повече от всяко-
га. Съществува и фактът, че Google, Facebook 
и Instagram са практически недостъпни в Ки-
тай, така че е лицемерно Пекин да се оплаква.  

Изостанаха ли западните 
компании? 
И все пак си струва да се запитаме защо с 

многомилиардни компании Силициевата до-
лина не е измислила свой собствен еквива-
лент на TikTok. 

Говорейки с Bloomberg през 2020 г., бивши-
ят шеф на Alphabet Ерик Шмид каза, че САЩ 
са „изпуснали топката“ по отношение на ино-
вациите, поради което Китай е успял да ги на-
вакса. 

Пекин увеличава преднината си пред САЩ 
и в заявките за патенти за изкуствен инте-
лект, подчертавайки своята мощ и решител-
ност да изобрети технология, която може да 
има широки последици върху най-богатите 
икономики в света. 

Вместо да принуждават TikTok да прекъсне 
връзките си с „китайския родител“, САЩ биха 
могли да проучат други начини за регулира-
не на социалната мрежа, като същевременно 
позволяват достъп на американските потре-
бители, отбелязва Bloomberg. 

В крайна сметка, тези въпроси ще тряб-
ва да бъдат поставени пред законодателите, 
когато вземат решение до няколко дни. Вече 
легиони от фенове на TikTok плачат за него. 
Вероятно те ще станат по-шумни, ако САЩ 
предприемат пълна забрана на платформата.

Сн.: ЕРА/БГНЕС

Сн.: Pixabay
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Здравейте, скъпи приятели! Темата на днеш-
ната статия ще засегне реалностите в живота 
след пенсиониране и особено тези при ранно-
то пенсиониране. Под „ранно пенсиониране“ 

имам предвид пенсионирането преди момен-
та, когато сме наистина изтощени и изморени 
да практикуваме професията си и търсим за-
служена почивка, а може би и тотална промя-

на в социалната роля, която искаме да играем.  
Този момент може да настъпи и преди пъл-

ната пенсионна възраст от 67 г., тук, в САЩ, а 
може и да е след това. В последно време чу-
вам много от хората, с които работя, да чакат 
с нетърпение своето пенсиониране и да пла-
нират то да дойде по-рано от очакваното или 
от обикновеното. 

От психологическа гледна точка, според 
мен повечето хора не са щастливи с професи-
ята си и тя не им доставя удоволствие в даде-
ния момент. Или пък някои си мислят, че като 
се пенсионират и спрат активната си трудова 
дейност, нивото на щастието им ще се покачи 
драстично и ще могат да се насладят на живо-
та си по много по-пълноценен начин. 

Това са грешни представи и са базирани на 
психически и емоционални настройки на ин-
дивидуално ниво. 

Ако трябва да бъдем честни със себе си, 
ние сме най-щастливи, когато сме в услуга на 
обществото и на хората, които ни заобикалят. 
Спрем ли да допринасяме към развитието на 
човечеството и да се грижим за личностното 
си израстване във всички аспекти от живо-
та, нивото на нашето щастие пада драстично 
– независимо с колко много пари или време 
разполагаме. Това е заложено в нас и е уни-
версално за всеки. 

1. Загуба на професионална
идентичност и роля в
обществото 
Много от нас прекарваме между осем и два-

надесет часа на ден на работното място. Ко-
гато пенсионирането настъпи, тези часове 
остават напълно свободни за нас, но наред с 
тях нашата идентичност като финансист, шо-
фьор, програмист или каквато и да е друга 
професия, започва да се губи от съзнанието 
ни и това може да доведе до период на обър-
кване или дори депресия. 

Много от нас са играли една и съща роля в 
професионалния си живот дълго време и из-
веднъж тази представа за нас самите изчезва, 
защото оттук нататък ние няма да играем по-
вече тази роля и да допринасяме със знания и 
умения в даден работен процес. 

Повечето хора не се замислят за този период 
и обикновено са шокирани, когато той настъпи 
и ги принуди да променят представите си за 
самите себе си. Най-лесно можем да избегнем 

този период, ако имаме план как да го напра-
вим и на какво да посветим тази част от време-
то си, която сме отдавали на професията. 

2. Избягвайте твърде
голямото премисляне на
ситуацията 
Както в първата точка споменах, повече-

то хора имат твърде много време в ръцете си 
в периода веднага след пенсиониране. При 
една такава ситуация се наблюдава период 
на доста задълбочено мислене върху живо-
та и неговия смисъл – нещо, което е трябвало 
да направим преди много години, но никога 
не ни е останало време, заради задължения-
та покрай деца, семейство и професия, а сега, 
когато времето е пред нас, ние започваме да 
анализираме всеки малък детайл от това, кое-
то сме преживели или ни предстои. 

Често дори се замисляме дали не направи-
хме грешка да се пенсионираме или дали па-
рите, които имаме събрани, няма един ден да 
свършат и да ни оставят в тежко положение 
по време на златните години от живота ни. 
Това са мисли, които много тежат в този пери-
од и моят съвет е да избегнете да залитате в 
тази насока на мислене и поведение. 

Вместо това, наистина намерете смисъл и 
придайте ново значение на живота си – било 
то да възпитавате следващото поколение на 
семейството, да се включите в обществени 
дейности, които помагат на други или да се 
посветите на интелектуално и духовно из-
растване – изборът е Ваш, но каквото и да 
правите, избягвайте да премисляте твърде 
много нещата и да се питате дали сте взели 
правилните решения досега. 

Решенията, които сте взели, са вече взети, 
гледайте напред и се опитайте да ги превър-
нете в продуктивни за Вас самите и за всички 
около Вас. Това е тайната на щастието – преди 
и след пенсиониране. 

Това е от мен за днес. Ако имате въпроси 
или се интересувате от различните аспекти 
на финансовата част от живота, Вие може-
те да си запазите час за консултация на ди-
ректния ми телефон – (224) 522-2413 или 
на електронната ми поща – Coach_Angel@
MyOwnMoneyCoach.com. Въпросите, които 
четете, са зададени от клиенти, с които съм 
работил по време на консултации в моя офис. 

Продължава в следващия брой

ВАШИТЕ ПАРИ

АНГЕЛ САПУНДЖИЕВ
 Coach_Angel@MyOwnMoneyCoach.com

Как да се подготвим 
емоционално, 
психически и 
финансово за 
промените след 
пенсиониране

Финансови съвети

Какви са рисковете 
в живота след 
пенсиониране?

Сн.: Pixabay
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Ако искате да си купите жилище с банков 
заем, трябва да знаете, че вашият кредитен 
рейтинг е важна част от пъзела, когато става 
въпрос за отпускане на ипотека. Кредиторите 
преглеждат вашия кредит, за да видят дали 
обикновено извършвате плащания навреме, 
изплащате дългове и др. Вашият кредитен 
рейтинг също може да помогне за определя-
не на ипотечния ви процент. 

Статия от US Bank обяснява:„Кредитният 
рейтинг не е единственият решаващ фактор 
при кандидатстването ви за ипотека, но е ва-
жен. Така че, когато купувате жилище, е ва-
жно да знаете къде стои вашият кредит и как 
да го използвате, за да получите възможно 
най-добрата ипотечна лихва.“

Това означава, че вашият кредитен рей-
тинг може да се окаже още по-важен за ваши-
те планове за покупка на жилище в момента, 
тъй като 

ипотечните лихви
са ключов фактор 
за достъпността. Според Федералната ре-

зервна банка на Ню Йорк средният кредитен 
рейтинг в САЩ за тези, които теглят ипотека, 
е 770. Но това не означава, че вашият креди-
тен рейтинг трябва да е перфектен. 

Същата статия от US Bank обяснява: „Ва-
шият кредитен рейтинг (обикновено наричан 
FICO рейтинг) може да варира от 300 в ниския 
край до 850 в най-високия край. Резултат от 

740 или повече обикновено се счита за много 
добър, но нямате нужда от този или по-висок 
резултат, за да си купите дом.“

Работата с доверен кредитор е най-добри-
ят начин да получите повече информация за 
това как вашият кредитен рейтинг би могъл 
да се отрази върху жилищния ви заем и ипо-
течния процент, който можете да получите. 

Както обяснява FICO:„Докато много креди-
тори използват кредитни рейтинги като FICO 
Scores, за да им помогнат да вземат решения 
за отпускане на заеми, всеки кредитор има 
своя собствена стратегия, включително ниво-
то на риск, което намира за приемливо. Няма 
единен „граничен резултат“, използван от 
всички кредитори, и има много допълнител-
ни фактори, които кредиторите могат да из-
ползват, за да определят вашите действител-
ни лихвени проценти.

Ако търсите начини да подобрите резулта-
та си, Experian подчертава някои неща, вър-
ху които може да искате да се съсредоточите:

1. Вашата история на плащанията: Забаве-
ните плащания могат да имат отрицателно 
въздействие, като понижат резултата ви. Съ-
средоточете се върху извършването на пла-
щанията навреме и бързото плащане на всич-
ки съществуващи закъснели такси.

2. Сума на вашия дълг (спрямо кредитни-
те ви лимити): Що се отнася до наличната 
сума на кредита, колкото по-малко използва-
те, толкова по-добре. Съсредоточете се върху 
поддържането на този брой възможно най-
нисък.

3. Заявления за кредит: Ако искате да ку-
пите нещо, не кандидатствайте за допълни-
телен кредит. Когато кандидатствате за нов 
кредит, това може да доведе до сериозно раз-
следване на вашия кредит, което намалява 
резултата ви.

В заключение, намирането на начини да по-
добрите кредитния си рейтинг може да ви по-
могне да получите по-ниска ипотечна ставка. 
Ако искате да научите повече, говорете с до-
верен кредитор или се свържете с мен.

Имотен пазар

ВАШИТЕ ПАРИ

ГЕРГАНА ТОДОРОВА
gergana.todorova@bairdwarner.com

Като агент на недвижими имоти аз не само помагам на своите клиенти със закупуване, продажба и отдаване под 
наем, но и непрестанно ги уведомявам относно всеки възможен аспект, който би повлиял на тяхната дългосрочна 
инвестиция, която всъщност за повечето хора е най-важната и най-голямата, която те са направили или ще направят 
някога в живота си. Ако имате въпроси, свързани с тази или други мои статии досега, или въобще с всичко свързано с 
пазара на недвижимите имоти, ще се радвам да ме потърсите, а за мен ще е удоволствие да помогна. Моят директен 
номер е: 773-827-7827 или ми пишете на имейл: gergana.todorova@bairdwarner.com. Уебсайт за повече информация: 
GerganaTodorova.BairdWarner.com. Консултацията е винаги безплатна и не ви ангажира по никакъв начин.

Това е решаващ фактор 
за отпускането на 
жилищен кредит

Какво трябва да знаете 
за кредитните рейтинги, 
преди да си купите дом

https://www.facebook.com/gerganatodorovarealestatebroker/
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БЛОГ

МИХАИЛ 
БОЧУРКОВ

СNN

Малко са местата, където болката, на която са били подложени укра-
инците през десетилетията е по-силна от Личаковското гробище в Лвов.

В наши дни Личаков се е превърнал в гробище на стотици военнослу-
жещи, загинали по време на последната вълна от руска агресия. Кога-
то посетих гробището преди няколко седмици, виещият зимен вятър се 
конкурираше със сърцераздирателния звук на плачещи майки и съпру-
ги, които оплакваха загубата на своите близки. Много от свалените бой-
ци са на около 20 години – в разцвета на силите си.

Тук, в Украйна, загубите са толкова големи, че засягат почти всяко се-
мейство, допринасяйки за чувството на умора, което покрива страната 
като студена снежна покривка.

Време е Западът да признае човешката цена на войната – не само 
смъртните случаи, но и нараняванията, разселването и разкъсването 
на социалната тъкан, причинено от масовото разселване. Мои приятели 
медици говорят за предстоящо катастрофално цунами от психични про-
блеми, след като войниците масово се завърнат от бойното поле.

Въпреки че броят на загиналите във войната доскоро оставаше стро-
го пазена държавна тайна – в неделя президентът Володимир Зеленски 
определи броя им на 31,000, което е далеч под 70,000, посочени от аме-
рикански официални лица през август миналата година – именно тези, 
които са били премълчани, ни напомнят за количеството кръв, пролято 
в борбата за отблъскване на руските сили.

Няколко души ми казаха, че малките села около Лвов са напълно 
обезлюдени. Вълната от доброволци, която заля центровете за набира-
не на войници в началото на войната, почти е изчезнала. Това ме кара 
да се запитам: между тези, които са загинали, трайно са били изваде-
ни от строя поради наранявания, избягали са в чужбина или са платили 
на чиновници, за да изчезнат имената им от списъците за призоваване, 
кой ще остане, ако се въведе масова мобилизация? (Според украинско-
то законодателство мъжете на възраст между 18 и 26 години не могат 
да бъдат призовани в армията, въпреки че могат да бъдат доброволци).

Сега, когато републиканските законодатели се връщат на работа след 
двуседмична ваканция, остава неясно дали председателят на парла-
мента Майк Джонсън ще позволи мегадопълнението – което включва 
60 млрд. долара помощ за Украйна и е одобрено от Сената – да влезе в 
пленарната зала. От седмици той е заплетен в политическа безизходица 
под ръководството на бившия президент на САЩ Доналд Тръмп.

Когато обмислят пътя напред, Джонсън и колегите му републикан-
ци трябва да обърнат внимание на броя на украинците, които платиха 
най-високата цена не само за защитата на Украйна, но и за забавянето 
на настъплението на руския авторитаризъм, който заграбва земи. Бой-
ното поле е в Украйна, но залогът за демокрацията надхвърля нейните 
граници.

Досега администрацията на Байдън не успяваше да убеди американ-
ския народ в значимостта на военната си помощ за Украйна – около 46 
млрд. долара. За около 5% от годишния военен бюджет на САЩ украи-
нците успяха да унищожат около 50% от конвенционалния руски вое-
нен потенциал. Без почти никакъв военноморски флот, скритите удари 
на Киев по Черноморския флот принудиха руските командири да пре-
местят корабите в по-безопасни води и разбиха едностранната руска 
блокада на западната част на Черно море, отваряйки отново водните 
пътища за доставки на храни към световните пазари.

Съществува опасно разминаване между тези, които се обявяват про-
тив помощта за Украйна, и реалността, която би могла да се случи, ако 
Путин постигне своето. Макар милиони американци да смятат, че стра-
дат икономически, болката може да бъде още по-силна, ако руснаците 
деактивират украински пристанища като Одеса – ключов компонент от 
световната верига за доставка на храни. 

Може би затова френският президент Еманюел Макрон не изключи 
идеята за изпращане на европейски войски в Украйна, когато беше за-
питан във вторник. Въпреки че други европейски държави бързо хвър-
лиха студена вода върху идеята, а Русия отговори със заплахи, това е 
индикация, че ако САЩ се подхлъзнат в ангажимента си към Украйна, 
Киев ще почувства, че няма по-добри приятели от непосредствените си 
европейски съседи.

Връзването на ръцете на Украйна в тази битка между Давид и Голиат 
ще доведе до ужасяващи разходи, далеч надхвърлящи сумите, платени 
от Вашингтон от началото на пълномащабното нахлуване на Русия пре-
ди две години. Всъщност по протежение на 1,000-километровата фрон-
това линия оръдията, насочени към настъпващите руски сили, вече са 
замлъкнали поради липса на боеприпаси.

Ако САЩ се откажат от Украйна сега, както искат да направят някои 
републикански депутати, това означава да се откажат от самата Аме-
рика и от това, което тя защитава. В много отношения това е и война 
на Америка – само че украинците са тези, които се бият и умират в нея.

Ако САЩ изоставят 
Украйна днес, ще 
жертват ценностите си
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Премиерът Николай Денков се 
изпързаля като сапун в турска баня 

Това заяви председателят на 
парламентарната група на „Има такъв народ“ 

Тошко Йорданов по време на дебатите за 
оставката на кабинета.

Видях днешното изказване на г-н Борисов. 
Той ми звучеше като ученик, който е дошъл 
без домашно и са му виновни и съседите, и 
кучето, и бабата

Това коментира депутатът от „Продължаваме промяната 
- Демократична България“ Йордан Терзийски по повод 
изказването от Румъния на лидера на ГЕРБ Бойко 

Борисов, в което той обяви, че „никаква надежда 
няма – отиваме на избори“.

ПП-ДБ са нещо като съветски 
реотани – бавно загряват

Това мнение изрази пред БНТ евродепутатът 
от ГЕРБ/ЕНП Александър Йорданов за 
желанието на ПП-ДБ да станат част от 

Европейската народна партия по време на 
европейските избори през лятото.

Искам да поканя моя приятел 
Бойко Борисов да дойде 
утре в Народното събрание, 
да седнем и да поговорим. 
Искам съвсем приятелски да 
му кажа, че е заприличал на 
Румен Радев

Ген. Атанас Атанасов от ПП-ДБ 
коментира, че лидерът на ГЕРБ не 

се включи в преговорния екип за 
съставяне на ново правителство.

Борисов е свикнал министрите му да 
са като бутони на мобилния телефон, 
когато мобилните телефони имаха 
бутони, разбира се

Това коментира депутатът от „Продължаваме 
промяната - Демократична България“ Венеция 
Ангова в отговор на коментара на Борисов, че 

„Денков е послушко“.
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На 15 юли 1974 г. Кристина Чубук пристига 
в местната телевизия, където води новинар-
ска емисия за местните жители на Флорида. 
Около 9 часа и 30 минути сутринта нейното 
дневно предаване започва като всяко друго. 

Малко след обявяването на първите анонси, 
Кристина прави кратка пауза и продължава 
да чете новините. Хората на пулта са изнена-
дани, защото жената не чете написаните но-
вини, които са подавани от монитора.

„Като служител и журналист на WXLT аз 

представям най-интересните и пълни ре-
портажи на червата и кръвта, събрани в но-
вини. 40-и канал ще ви покаже нещо, което 
нито една друга телевизия не ви е показвала: 
ексклузивно отразяване на опит за убийство.“

Кристина вади пистолет от чантата си и 

Дълго време нямала 
гадже, в училище я 
подигравали. Имала 
успех в кариерата, но 
не и в живота

КРИМИ

БОЯН ДИМИТРОВ
boyan@bgvoice.com

Самоубийство в телевизионен 
ефир – защо Кристина от 
Флорида го направи?

Мистерия

Осъзнавайки проблемите й, повечето 
близки наистина разбират колко сериозно 
е било състоянието на Криси. Майка й при-
знава, че нейното дете е имало работата-
мечта, но във всяко друго отношение е уд-
ряла на камък. Не е имала човек до себе си, 
не е успяла да намери следващата стъпка и 
след доста години в самота, накрая е прину-
дена да сложи край на цялото страдание.

Полицията бързо разбира, че момиче-
то се е борило с депресия и е срещала дос-
та затруднения, още по-неприятното е, че 
мнозина са игнорирали виковете за помощ, 

дори и след като започва да говори за са-
моубийство. Семейството й не е подозира-
ло, че това ще се случи в национален ефир. 
Колегите й също повтарят тази мантра – аб-
солютен професионалист с много странно 
чувство за хумор. Журналистката стигала 
до там, че се шегувала със своята собствена 
девственост. Нейният брат споделя, че въ-
преки големите успехи и лекотата, с която 
се справя с професионални трудности, вся-
ко друго отношение е било пълен провал, 
допълнен от дълбокото съмнение, че не 
може да се справи с нищо.

Колко сериозно е било 
състоянието на Криси

Сн.:Х/@RealOlaudah

Сн.: Pixabay

Кристин слага край на 
живота си по време на 
живо предаване

Кристин успявала да 
прикрие проблемите си

http://www.trifonovalaw.com/
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след това стреля в главата си, докато камери-
те продължават да снимат. Хиляди зрители 
по това време гледат как водещата умира на 
място в ефир. Историята й се 

превръща в абсолютен
феномен
и колегите й отделят много време и правят 

собствено разследване, за да разберат какво 
наистина се е случило с нея. Оказва се, че зад 
сравнително успешна кариера и висок профе-

сионализъм, Кристина крие тъмна страна в 
своя живот, пишат от chr.bg.

Чубук се е борела с проблемите в живота 
от самото начало. Тя е образован и харизма-
тичен журналист, но е имала редица психич-
ни проблеми. Много от нейните проблеми мо-
гат да бъдат проследени в любовния й живот 
или по-скоро липсата на такъв. В гимназията 
е била малтретирана и подигравана, че не е 
приета в редица клубове, както и факта, че 
никога не е успяла да си намери гадже. Ше-

гите често минавали границите на разумното, 
но докато другите се забавлявали

Кристина наистина
е страдала
Непосредствено след завършването на гим-

назия бъдещата журналистика отива в Бостън, 
където завършва своето висше образование 
по журналистика и бързо си намира работа в 
местна телевизия в Охайо. Въпреки опитите 
да спечели вниманието на мъжете и да открие 
своята сродна душа, водещата сякаш е про-
кълната и мнозина я отбягват. На 21 години е 
открила партньор, който е на 30 години.

Въпреки възрастовата разлика, Кристина 
изглежда щастлива, поне за кратко. Родите-
лите й не одобряват тази връзка и заплашват, 
че ще се отрекат от нея. Останала в ъгъла, же-
ната е принудена да прекрати отношенията и 
да потърси друг партньор. Брат й Грег ще раз-

каже, че веднага след тези трусове, момичето 
напуска семейната къща и се премества във 
Флорида, където започва на чисто и се надя-
ва, че няма да има строгата ръка на родители-
те си, особено 

когато става въпрос за
нейния личен живот
Грег забелязва, че сестра му продължа-

ва да има емоционални проблеми. Такива е 
имало и в детството, но с тази разлика, че 
сега не са били толкова лесни за забелязва-
ни. По мнението на някои експерти и психо-
лози, жената е страдала от биполярно раз-
стройство и въпреки акта, че семейството 
харчи близо 1 милион долара до нейната 
20-а годишнина, никога не успяват да наме-
рят правилното лечение. След излъчените 
фатални кадри, всички се надяват, че Криси 
ще е намерила своя покой.

КРИМИ

Още по-неприятният момент е, че никой 
няма отговор какво се е случило. Остана-
лите телевизии пристигат, за да потърсят 
отговор, но такъв просто липсва. Майк Си-
мънс е директор на новинарската емисия 
и си спомня, че Кристина е поискала да на-
пише един репортаж за самоубийство, при 
това около седмица по-рано. Той се съгла-
сява и след като журналистката се насочва 
към полицията, за да провери по какъв на-
чин хората се самоубиват, решава да напи-
ше такъв материал. Чубук просто е искала 
да разбере как да свърши работата си пра-
вилно. Един от офицерите посочва, че огне-
стрелната рана в главата е предпочитан и 

безотказен метод.
Събирайки още показания, някои от ре-

дакторите си спомнят, че Кристи е споде-
лила за покупката на оръжие. На въпроса 
„Защо?“, водещата отговаряла, че щяло да 
е забавно да си „пръсне тиквата в ефир“.

Тъй като мнозина приемали нейното 
чувство за хумор като абсурдно и доста 
странно, просто предпочели да не повди-
гат повече темата, тъй като отдавна удрят 
на камък с това чувство за хумор. За съжа-
ление, шегата е била истина. Оказва се, че 
онази част от написания сегмент е с про-
дължение – доклад за нейното собствено 
самоубийство.

В деня преди да се самоубие Кристина 
минава покрай брат си и носи любимите 
кукли, с които забавлява своята племенни-
ца. За съжаление, колегите й разбират по 
трудния начин, че освен куклите, жената е 
имала и още нещо – пистолет. В деня на са-
моубийството, нейните гримьори си спом-
нят, че Кристи е била в много добро настро-
ение и дори не давала сигнали за тревога.

Влизайки в студиото, тя поздравява 
всички свои колеги и скоро след това чете 
скрипта, който е написан за сутрешното 
предаване. Изненадващото е, че обикнове-
но всяка сутрин е много по-спокойна и нау-
чава новините със зрителя. Преди това не е 
започвала своето предаване с новини, кое-
то се сторило странно, но тъй като профе-
сионализмът е единственото, в което ни-
кой не се съмнява, екипът се съгласил да 
следва нейното предаване.

Изненадващо предлага на колегите си 
да пуснат запис от престрелка, която се е 
случила през уикенда, пише един скрипт 
на пишеща машина и след това сяда на бю-
рото си и чака да дойде нейния сегмент. В 
9 и 30 сутринта камерите започват да из-
лъчват на живо. Екипът прави грешка и 
вместо видео, хората гледат празен кадър. 
След този малък проблем, камерите се връ-
щат обратно върху Кристин, която споделя 
своите последни думи, завинаги.

Водещата вади пистолета от чантата си 
и преди някой да успее да реагира, поставя 
дулото зад ухото си и дръпва спусъка. Зри-
телят може да види ярката светлина, сякаш 
светкавицата на фотоапарат е лумнала за 
стотни от секундата, а след това да види и 
тялото на водещата, което пада като покосе-
но. Извикана е линейка, но лекарите могат 
само да установят смъртта й и нищо повече.

Проучвала как хората 
се самоубиват

Носи кукли и още нещо...

Кристина е писала новината за своята 
собствена смърт и явно се е надявала, че 
някой неин колега ще успее да го прочете, 
след като пушекът и паниката се вдигнат от 
студиото. Странното е, че там не описва за 
незабавната си смърт, а за закарването до 
болницата в критично състояние. Колегите 
й смятат, че е искала да бъде възможно най-
точна и не говори за смърт, тъй като може 
да се провали в своето начинание.

Локалната телевизия се превръща в 
първата, която излъчва самоубийство от 

мястото на събитието. Кристина често ци-
тирала Анди Уорхол, който винаги вяр-
вал, че всеки ще получи своите 15 мину-
ти слава, очевидно това са били нейните 
собствени.

През следващите години, същата теле-
визия ще се постарае да говори повече за 
депресията, да предлага помощ и да за-
познава зрителите с различни психолози, 
които съвсем спокойно да обясняват, че 
всяка една депресия и ментален проблем 
могат да бъдат лекувани.

Пише новината за 
собствената си смъртСн.: newspapers.com

Самоубийството на Крис 
шокира цяла Америка

https://taniasells.com/IDX/70-W-Burton-PL-805-Chicago-IL-60610/10887394_MLSNI/0005604
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луксозни часовника на стой-
ност почти 13 млн. долара 
са изчезнали в Япония, след 
като сайтът, който ги отдава 

под наем, е фалирал, а соб-
ственикът му е избягал в Ду-

бай. Собствениците на ролексите 
и други скъпи часовници печеле-
ли месечни депозитни такси, като 
ги давали назаем на базираната в 
Осака компания Toke Match, коя-
то след това ги давала под наем на 
клиенти. Neo Reverse, компанията, 

която управлява Toke Match, обявя-
ва на 31 януари прекратяването на 
услугата си и обещава, че ще върне 
всички часовници. Но досега няма и 
следа от тях.

900
млн. евро в швейцарски 

франкове спечели от ло-
тарията Swiss Lotto 

късметлия в Швей-
цария. Печелив-

шият билет е бил 
притежание на лице от 

немскоговорящата или 
италианскоговорящата част 

на Швейцария. Това е най-голя-
мата печалба, печелена от един 
играч в повече от 50-годишната 
история на Swiss Lotto. Предиш-
ният рекорд беше 48.6 милиона 
франка. Макар че през 2016 г. 
беше съобщено за по-голяма 
награда от 70 млн. швейцарски 
франка, тя беше разделена меж-
ду трима играчи.

73.09

ваксини срещу коро-
навирус си постави 
62-годишен мъж от 
Магдебург в рамките 
на 29 месеца, което е 
в разрез с национал-

ните препоръки за вак-
синиране. Това е средно по 

една инжекция на всеки чети-
ри дни. Без да са категорични, спе-
циалистите са по-скоро на мнение, 
че имунният ефект не е сериозно 
повлиян от толкова ваксини, а чове-
кът неволно е следвал принципа на 
Мечо Пух – „Колкото повече... тол-
кова повече“.

272
млрд. долара е богатството на 
Джеф Безос, с които той от-
ново оглави отново класаци-
ята на най-богатите хора в 
света. Основателят на „Ама-

зон“ изпреварва с 2 млрд. до-
лара Илон Мъск. Богатството на 

шефа на платформата X и SpaceX 
е намаляло с над 30 млрд. долара. 
Причината – цената на акциите на 
„Тесла” е спаднала с 25% през по-
следните месеци. На трето място в 
класацията на най-богатите хора в 
света, със 197 млрд. долара, остава 
французинът Бернар Арно, главен 
изпълнителен директор на групата 
за луксозни стоки LVMH.

200
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Мнозина знаят за българския произход на 
съпругата на холивудската звезда Том Ханкс 
– Рита Уилсън, също известна актриса. Мал-
ко хора обаче са чували невероятната исто-
рия на баща й Хасан Халилов Ибрямов, пише 
„168 часа“.

Той и приятелят му Рашид успяват да из-
бягат като на филм от комунистическия ла-
гер на смъртта „Куциян“ и стигат нелегално 

до Турция. Оттам се разделят и Хасан поема 
към Щатите, а Рашид – към Нова Зеландия. 
Десетилетия по-късно съдбата среща двамата 
невъзвращенци на Фиджи. 

Но ето как започва всичко – Хасан и Рашид 
се засичат в трудов лагер в смутната 1946 г. 
– две години след като комунистите вземат 
властта в България. Двамата се сприятеляват, 
защото са помаци от смолянски села. Хасан е 
роден през 1920 г. в Брещене – село, намира-
що се в Западна Тракия, тогава в пределите 
на Гърция. Брещене е разположено на южни-
те склонове на Родопите. Най-близкият из-
вестен град е Ксанти – на 25 км. В периода от 
1927 до 1934 г. семейството на Хасан бяга и 
се заселва в Смолянския край.

Така младият мъж е мобилизиран в българ-
ската армия на 15 септември 1941 г. и се 

бие на страната на
хитлеристка Германия 
10 месеца по-късно той е отстранен от служ-

ба и получава присъда от 3 г. затвор за краж-
бата на 28 бутилки със сифон и 5 лв. След 25 
месеца затворникът е преместен в Пловдив да 
изтърпява наказанието си. Той обаче успява да 
избяга и прави опит да пресече нелегално дър-
жавната граница в посока Турция.

Междувременно на 26 октомври 1945 г. в 
Пловдив се ражда синът му Емил от брака му 
с арменката Алис Маркарян. Жената почина-
ла при раждането, а синът им Емил – няколко 
дни по-късно. Парадоксално е, че Рита, съпру-
гата на Том Ханкс, е родена също на 26 октом-
ври, макар и години по-късно.

След като е заловен веднага след бягство-
то, Хасан получава нова присъда и е премес-
тен в лагера „Куциян“ край Перник. Живеели 
в коптори без канализация. Всеки, който се 
опитвал да избяга, бил застрелван.

Именно там Хасан среща Рашид. Много 
скоро двамата са категорични, че трябва да 
избягат, но по онова време лагерът е пазен от 
военни и всеки нарушител е бил убиван без 
предупреждение.

След много приказки, планове и коментари 
двамата решават да избягат през мръсния ка-
нал, през който минавали фекалните води на 
общата за лагера тоалетна. И успяват. Заед-
но с още няколко други затворници на 8 май. 
Промъквайки се покрай куршумите. Затова 
Хасан, Рашид и другите бегълци са обявени 
за „врагове на държавата“, известни още като 
„невъзвращенци“.

На практика това означава, че при връща-
нето им в България ще бъдат арестувани и 
директно изпратени в затвора, където да из-
лежат 20-годишна присъда.

Бягайки през нощта, криейки се през деня, 
Рашид и Хасан успяват да пресекат цялата 

държава и да напуснат границите й, влизай-
ки в Турция.

По онова време да преминеш границата, е 
почти невъзможно. Районът се охранява от 
въоръжени патрули и кучета. Ограден е с бод-

лива тел, а по нея тече и ток. На места кльо-
нът е посипан с фин пясък с ширина десетки 
метри. Умишлено, за да останат отпечатъците 
на всеки, осмелил се да прекрачи в забране-
ната зона.

В онези години България и Турция са от-
крити врагове. Няма договори за правна по-
мощ, а всеки бежанец от родината си е при-
еман в южната ни съседка като бягащ от 
терористичен режим. Затова двамата 

престояват повече от 2 г.
в специален лагер 
После поемат по своя път, разделяйки се 

окончателно през 1948 г.
Хасан става огняр на кораб, пътуващ към 

Новия свят. Приятелят му поема към центъ-

ра на Европа. Година по-късно първият вече е 
американец, живеещ в Калифорния, а втори-
ят – новозеландец.

През 1960 г. Хасан приема православно-
то християнство и променя името си на Алън 
Уилсън. От брака си с гъркинята Алис през 
1956 г. се ражда дъщеря им Маргарита. Мал-
ката Рита расте в многоетническо православ-
но семейство. Поради това тя знае повече от 
много други американци за България, Гър-
ция, Турция. 

Тя започва кинокариера и така се запознава 
с Том Ханкс. През 1988 г. стават семейство и 
продължават да са такова твърде дълго за хо-
ливудските стандарти. Имат две деца. Сама-
та Рита има десетки роли в киното и заедно с 
Том Ханкс е продуцент на „Моята голяма луда 

гръцка сватба“.
През 2009 г. Том Ханкс снима филм на Фи-

джи. С него са жена му и тъстът му Хасан. На-
станени са в 5-звезден хотел. Една сутрин 
Хасан, седейки във фоайето на хотела, чува 
познат глас и буквално се вцепенява. Обръ-
ща се и въпреки изминалите 60 г. е сигурен, 
че не бърка. Срещу него е приятелят от мла-
достта му Рашид. Двамата едва не припадат 
от емоции и след сълзи и смях Хасан разказва 
на Рита и Том кой е познайникът му.

През всичките изминали години Рашид, 
който е стигнал до Нова Зеландия, проспери-
ра благодарение на труда си. Той започва да 
изкарва прехраната си като секач на дърва.

От дърводобива изкарва много пари. Поне-
же живее далеч от цивилизацията и изкуше-
нията, успява да натрупа средства, с които за-
почва да купува недвижими имоти в Оукланд 
на главната улица „Понсонби“. Тогава по нея 
има главно заведения за забавления, кръчми 
и хотели.

След години половината от централната и 
съответно с най-скъпи недвижимости ули-
ца в столицата постепенно става негова соб-
ственост.

Към трудолюбието си Рашид винаги е имал 
и втора добродетел – съпричастност към бъл-
гарите. В Нова Зеландия името му и днес, го-
дини след смъртта му, е пословично.

Том Ханкс предоставя на старите приятели 
частния си самолет. С него прелитат до най-
близкото междуконтинентално летище и не-
официално 

се връщат в България.
За първи път 
Вече като свободни хора. Обикалят мес-

тата, в които са прекарали детството и мла-
достта си.

Жестът на Том е изключително ценен пода-
рък, защото месеци по-късно Хасан умира на 
89-годишна възраст. Последното му желание 
е на опелото му да свирят родопски гайди. 
Скоро след това и приятелят му го последва.

Приживе Хасан стига до шоуто на Опра, 
където казва: „Стига сте говорили за Унга-
рия, Чехия, Полша. Толкова много им дадох-
те. А има една страна, която е най-великата, с 
най-чувствителния народ – България, страна, 
която вие през цялото време не разпознавате, 
стига сте й бъркали столицата“.

Рита пък посещава вече официално Бълга-
рия и минава по стъпките на баща си, за да 
събере материал за живота му и да направи 
филм. В Смолян тя намира чичо си, както и 
роднини, за чието съществуване не е подози-
рала. Прочита и писмото, което баща й е пра-
тил на брат си след установяването му в САЩ.

„Учих английски във вечерно училище. 
После – „Радио-телевизионно оборудване“. 
„Никога в моя живот не съм виждал толкова 
високоплатена работа като в Америка – на-
писал бащата на Рита. – Училищата са без-
платни тук. Можеш да станеш дори лекар, 
ако си умен.

ЛЮБОПИТНО

Хасан Ибрямов се 
среща с приятеля си от 
младостта неочаквано

Български истории

Как тъстът на Том Ханкс 
избяга от България

Хасан Ибрямов
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„Не смятах да емигрирам в САЩ, но ето, 
вече 30 години съм във Вашингтон – казва 
проф. Хичев. – За мен като лекар не е имало 
ден и нощ, празник и делник. Винаги съм бил 
на разположение за дежурства тогава, кога-
то моите колеги са искали да си бъдат със се-
мействата.

Защо съм го правил?... През всичките 30 го-
дини съм живял с чувството на дълг към тая 
страна! Америка изпрати самолет на другия 
край на света, да спаси детето ми! Похарчи ог-
ромни средства – и логистични, и транспорт-
ни, и медицински, и човешки ресурси, за да 
спаси моя 4-годишен син!“

Вълнува се, като говори, но е и някак сми-
рен, макар да е българският лекар, стигнал до 
най-високите нива на американското здраве-
опазване. Професор Румен Хичев е 

трансплантолог
номер 1 на Щатите 
Той е главен медицински директор на Аме-

риканската асоциация по тъканно-клетъчна 
трансплантология и тъканно банкиране – вър-

хът в неговата кариера.
Член е на Републиканския комитет на САЩ. 

През 2010 г. става носител на наградата на 
Републиканския национален комитет за ця-
лостен принос към политическия живот на 
републиканската партия и заслуги към Съе-
динените щати.

От години е председател и на съвместния 
щаб за бързо реагиране при извънредни ситу-
ации на министерствата на здравеопазването 
и отбраната на САЩ и светило в медицината. 
Специализирал е във Военноморската ака-
демия „Сам Хюстън“ и университета „Джон 
Хопкинс“ в САЩ.

Той е специалистът на първа линия при 
най-горещата вълна от COVID-19 и съветник 
на правителството на САЩ по проблемите със 
смъртоносния вирус. Бил е два мандата пред-
седател на щаба, а в момента оглавява кон-
султативния съвет. Освен за бързото реаги-
ране при екстремни ситуации, като природни 
бедствия, промишлени аварии и катастрофи, 
щабът следи за появата на нови и опасни при-
чинители на инфекциозни заболявания.

Българинът е и хоноруван професор в 
университетите във Вашингтон. Запозна-
ва студентите с най-„горещите“ иновации в 
медицината, още преди те да са описани и 
публикувани в учебниците им. Участва в мно-
го симпозиуми, често пътува до Германия, 
България и по света.

Роден е във Варна. От прозорците на ан-
глийската гимназия на висок хълм в покрай-
нините на града той често гледа към Мор-
ската градина, залива, морето и корабите, и 
мечтае за далечни страни. „Е, мечтата ми се 
сбъдна, озовах се на другия край на света, 
при ужасни обстоятелства“, споделя той.

Следва медицина във Варненския меди-
цински университет. Явява се на конкурс за 
специализация по военна медицина в САЩ. 
Тогава още България не е член на НАТО и на 
Европейския съюз. Преди това няколко годи-
ни е военен преводач с английски, което му 
помага на конкурса в американското посол-
ство в София.

С най-висок успех е и се класира първи, 
но от българското военно командване искат 
да пратят друг кандидат. От американско-
то посолство се противопоставят, провежда 
се втори изпит и Румен Хичев отново е пръв. 
Специализира във Военномедицинската ака-
демия „Сам Хюстън“. Връща се в България с 
големи надежди, но съдбата е отредила дру-
го.

Четиригодишният му по-малък син Найден 
е 

диагностициран с рак 
При операцията се открива голям злока-

чествен тумор в коремната област, в напред-
нала форма, а диагнозата – рак на лимфната 

система – е унищожителна за семейството. 
„Тръгнахме по прословутата жица (по Йов-
ков – б.а.), да търсим бялата лястовица“, въз-
дъхва професорът. Призиви за помощи, на-
биране на средства, а тогава – през 1994-а, и 
възможностите на медицината не са на днеш-
ното ниво.

В отчаянието си той решава да търси по-
мощ в САЩ чрез колегите от специализаци-
ята. „Стигнах до най-висшите етажи на аме-
риканското военно командване - споделя той. 
- Двама души оказаха ключова помощ за ле-
чението на сина ми. Първият е адмирал Уй-
лям Оуенс (тогава беше Председател на съве-
та на началник щабовете в Пентагона), който 
изпрати военномедицински самолет до Ва-
рна. Вторият е Джон Далтон (Министър на 
военноморските сили на САЩ) който издаде 
специален статут на семейството, за да може 
Найден да бъде лекуван в правителствената 
болница „Бетезда.“

Междувременно, минавайки през опити да 
съберат средства в Европа, в пълно отчаяние 
Румен и съпругата му решават да се помолят 
за спасението на сина си пред чудотворната 
икона на Божията майка в манастира „Све-
та Богородица“ в Арбанаси. Там игуменката 
Майка Икумения му казва неща, които по-
късно се сбъдват с потресаваща точност.

„Спрете да ревете, не тревожете другите 
молещи се в храма – казва тя. – Добри новини 
пътуват към вас за сина ви, изцеление идва 
от много далече, от 9 земи, през 9 морета. Ще 
живеете една година в манастир.“ А после до-
бавя: „Вие, докторите, нищо не разбирате“. 
„Това ме шокира, откъде тя знаеше, че съм 
лекар“, спомня си професорът, възпитаван в 
комунистическо време в атеизъм.

Когато се връщат във Варна, на стацио-
нарния му телефон има 2 съобщения. От ев-
ропейското командване на американските 
въоръжени сили в Рамщайн, Германия съоб-
щават, че е разпоредено да се осигури лече-
ние на сина му във военноморската болница 
в Бетесда – тогава правителствената болница 
на САЩ.

Второто съобщение съвсем го шокира. От 
Америка изискват конкретни данни за бо-
лестта на детето, дали то може да преживее 
дълъг полет през океана, какви вливания са 
необходими и какви лекарства. Питат дори 
какво е теглото му, за да приготвят вливания 

BG СЛЕДА

БОРЯНА АНТИМОВА
boryana@bgvoice.com

Успешни българи 

Цели 30 години лекарят работи 
всеотдайно, за да върне дълга си към 
Америка, която спасява от смърт 
4-годишния му син, болен от рак

Проф. Румен Хичев, който стана 
трансплантолог N1 на САЩ 

Сн.: Личен архивВсекидневни гости и приятели в дома на професор Хичев
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по време на полета и т.н. Съобщават на кой 
ден Румен и семейството му да бъдат на лети-
щето във Варна, откъдето военен медицински 
самолет ще ги отведе в Щатите.

„Беше 1995-а, отидохме на определения 
ден на летището. Поради криза с горивата и 
то беше затворено. Нито там, нито в амери-
канското посолство знаеха за този полет. На 
летището ни помислиха за луди, но чакахме, 
защото след срещата с Майка Икумения вече 
знаех, че се случва чудо“, разказва Румен, 
който като лекар е скептично настроен към 
такива неща.

И наистина в уречения час на обяд каца го-
лям военен медицински самолет, който ги от-
вежда в Рамщайн, Германия. Прехвърлят ги 
на още по-голям самолет до военновъздуш-
на база „Ендрюс“ край Вашингтон, където се 
съхраняват президентските самолети и цяла-
та въздушна флотилия.

Отвеждат ги във военноморската болница в 
Бетесда и започва лечението на детето – дра-
матично, с усложнения, с повторна операция. 
Многократно Найден е между живота и смър-
тта. Там се сбъдва и друго предсказание на 
Майка Икумения – че жена с името на Богоро-
дицата – Мария, ще се грижи за детето. Късо 
подстригана, от друга раса. Оказва се фили-
пинка, главна сестра, която душата си дава за 
малкия Найден.

Няколко месеца 

семейството живее
в болницата 
Изписват Найден, а Румен и съпругата му 

Елисавета са без пари, всички спестявания 
са отишли за лечението. И отново се сбъдва 
предсказанието на Майка Икумения – при-
ютяват ги за цяла година в местната гръцка 
църква „Свети Георги“.

„Трябваше да си търся работа, да ми се при-
равни дипломата, за което много ми помогна 
това, че съм специализирал в Америка. През 
деня работех, нощем учех“, споделя лека-
рят. Приема всякаква черна работа – по стро-
ежи, по градини, дори мие тоалетни. За виза-
та му помагат влиятелни членове на гръцката 
църква, начело с Джордж Тенет, тогавашния 
директор на ЦРУ, който е албански грък и с 
жена гъркиня. От църквата им носят храна и 
дрехи, защото заминават набързо и неподгот-
вени за Вашингтон.

Докато д-р Хичев получи лиценз за практи-
куване на лекарската професия, единствена-
та работа, която има право да практикува, е 
като експлантант (хирургът, който изважда) 
органи от донори в мозъчна смърт. Над 10 
хиляди трансплантации са минали през него. 
Разговарял е с хиляди хора в най-тежкия мо-
мент от живота им – когато техен близък е в 
мозъчна смърт и трябва да вземат тежкото 
решение дали да дарят органи от него.

Спомня си с вълнение реципиентските съ-
бори в една от катедралите на Вашингтон. 
Там се срещат близки на донори с трансплан-
тирани и техни близки. Няма да забрави как 
на един събор от амвона говори човек, на ко-
гото трансплантират сърце малко преди да си 
отиде.

Донорът е млад мъж, загинал на бала си 
при автомобилна катастрофа. Към говоре-
щия от амвона с бавни стъпки се приближава 
жена, прегръща го и тъй като е близо до ми-
крофона, закрепен на ревера му, цялата зала 
чува думите й: „Благодаря ти, че мога да чуя 
сърцето на сина ми“...

„Ние спазвахме лекарската етика за тайна-
та на донорите и реципиентите, но те сами се 
свързваха, по човешки. Получаваше се всъщ-
ност едно огромно семейство. Едните искаха 
да благодарят, а другите – да знаят в чие тяло 
„живее“ мъртвият им близък чрез органа, 
трансплантиран в него“, споделя проф. Хичев.

Днес той не съжалява, че преди години по 
неволя е станал хирург при трансплантации. 
„Как си обяснявам своя успех? Заради отда-
деността ми на медицината и на страната, 
която спаси моя син – казва той. – В Америка 
ценят тази отдаденост и когато я забележат у 
някого, го канят на все по-високи и отговорни 
позиции...“

Найден днес е на 34 години, жив и здрав, 
със семейство и дете. Завършва икономи-
ка, с магистратура от университета „Джордж 
Уошингтън“. По-големият – Александър, е в IT 
сектора, с магистратура по IT също от универ-
ситета „Джордж Уошинтън“.

Двамата са го ощастливили с 3 внучета, а 
професор Хичев вече се чувства безкрайно 
изтощен от 30-те години денонощна работа и 
гледа към пенсионирането. Планира то да е в 
България, която винаги му е липсвала.

Проф. Хичев връчва сертификати на американски 
хирурзи, оперирали българчета с тежки гръбначни 
малформации в болница „Токуда“: д-р Сандра Хобсън, 
проф. Стивън Марджетко и д-р Дейвид Клементс

С проф. Салим Азиз, завеждащ клиниката по сърдечносъдова 
и гръдна хирургия на университета „Джордж Уошингтън“, 
САЩ, след семинар с български лекари

Операционните екипи за 
трансплантация по време на 
работа в операционните зали

Проф. Хичев с хирурзи доброволци от Истанбул в София
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Лоши новини за любителите на ските и сно-
уборда: ако тази зима все още сте се наслаж-
давали на покрити с обилна снежна покрив-
ка планини, то това преживяване скоро може 
да се превърне в отдалечаващ се спомен, тъй 
като ново проучване установи, че ерата на по-
стоянно обилния сняг вече е отминала поради 
климатичната криза.

Според пресмятанията на новото изследва-
не ски индустрията в САЩ е загубила пове-
че от 5 милиарда долара през последните две 
десетилетия поради причиненото от човека 
глобално затопляне, което води до все по-ос-
къдните снеговалежи в планинските вериги. 
Предишни проучвания показаха, че на много 
места валежите вече са под формата на дъжд, 
а не на сняг, поради повишаването на темпе-
ратурите.

Проучването посочва, че тази ситуация е 

съкратила средния
ски сезон 
в САЩ с пет до седем дни през последния 

половин век, което е струвало на индустрията 
средно 252 млн. долара годишно от загубени 
приходи и нарастващи разходи за производ-
ство на сняг чрез машини.

„Вероятно вече сме преминали ерата на пи-
ковите ски сезони“, казва Даниъл Скот, учен 

от университета „Ватерло“ в Канада, който е 
провел изследването заедно с колеги от уни-
верситета в Инсбрук, „Изменението на клима-
та е развиваща се бизнес реалност за ски ин-
дустрията и туристическия сектор.“

Необичайно топлите зими в някои части 
на САЩ, както и в ски курортите в Европа, 
илюстрираха нарастващите проблеми, пред 
които е изправено това развлечение. Пла-
нините във Франция, Австрия и Босна оста-
наха почти изцяло без сняг, което принуди 
ски лифтовете да спрат, а курортите да за-
творят. В САЩ в западната част на страната 
са отчетени по-малко от половината от нор-
малната снежна покривка, което кара курор-
тите да се борят за по-голямо производство 
на сняг или да намалят предлагането си на 
скиорите.

„Рекордните температури през тази зима 
представляват предвестник на бъдещето“, 
каза Скот. „Това постави на изпитание въз-
можностите за изкуствено заснежаване в 
много райони и промени посещенията на ми-
лиони скиори и избора им на дестинация“.

Миналата година беше
най-горещата 
в световен мащаб, регистрирана някога, а 

2024 г. я следва с изключителни нива на то-
плина, които поставиха нови рекорди през 
януари и февруари. Липсата на нормална 
зима на много места е очевидна в планините, 
като липсата на сняг не само застрашава зим-
ните спортове, но също така излага на риск 
ключов резерв от вода, където топящата се 
снежна покривка захранва реките и потоците 
през пролетта.

Според новото изследване, което сравня-
ва зимите от 60-те и 70-те години на мина-
лия век с двете десетилетия след 2000 г., на-
маляването на ски сезоните вече е очевидно. 
Намаляването на броя на зимните сезони ще 
продължи с по-нататъшното затопляне на 
света поради изгарянето на изкопаеми гори-
ва, като до 2050 г. ски сезоните ще намалеят 
с 14 до 33 дни, дори ако светът успее да на-

мали значително емисиите на парникови га-
зове и да разработи модерни методи за про-
изводство на сняг.

Ако светът не успее да ограничи емисиите, 
бъдещето ще бъде още по-мрачно, прогнози-
ра проучването, като в средата на века ще 
бъдат загубени до два месеца от годината за 
ски спорт.

„Средните ски сезони на всички регионал-

ни пазари в САЩ се очаква да станат по-крат-
ки през следващите десетилетия при всички 
бъдещи варианти на емисиите“, казва Скот, 
„Колко по-кратки ще бъдат те, зависи от спо-
собността на всички държави да изпълнят 
ангажиментите си за намаляване на емисии-
те по Парижкото споразумение за климата и 
от това дали температурите на глобалното за-
топляне ще бъдат задържани под 2°C.“

ЛЮБОПИТНО

Затоплянето през 
последните години е 
съкратило средния 
ски сезон в САЩ с пет 
до седем дни

Приключи ли ерата 
на обилните снегове 
в ски курортите?

Климатични промени
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Далечна планета, която може би е изцяло 
покрита с дълбок воден океан, бе открита от 
астрономите и данните за нея предизвикаха 
полемика сред учените. Откритието е напре-
дък в търсенето на условия за живот извън 
Земята. Океанът обаче може да се окаже мно-
го горещ – дори до степен да е необитаем по 
тази причина, съобщават учените.

Планетата, известна като TOI-270 d, се на-
мира на 70 светлинни години от нас и е два 
пъти по-голяма от Земята. Наблюденията, из-
вършени от космическия телескоп „Джеймс 
Уеб“ (JWST) на НАСА, разкриха водна пара и 
химически признаци на метан и въглероден 
диоксид в атмосферата на екзопланетата.

Според изследователите от Кеймбриджкия 
университет тази химическа смес съответ-
ства на воден свят, в който океанът обхваща 
цялата повърхност, и на богата на водород ат-
мосфера, въпреки че те не предвиждат прия-
тен морски пейзаж, пише „Гардиън“.

„Океанът би могъл да бъде с температура 
от 100°C или повече“, казва професор Нику 
Мадхусудхан, който ръководи анализа. 

При високо атмосферно налягане 

този горещ океан все още
може да бъде течен, 
„но не е ясно дали ще бъде обитаем“, доба-

ви той.

Това тълкуване е подкрепено в статия, 
публикувана в списание Astronomy and 
Astrophysics Letters, но се оспорва от канад-
ски екип, който е направил допълнителни на-
блюдения на същата екзопланета – TOI-270 d. 
Те са открили същите атмосферни химикали, 
но твърдят, че планетата би била твърде горе-
ща за течна вода – вероятно 4,000°C – и вмес-
то това би имала скалиста повърхност, покри-
та с невероятно плътна атмосфера от водород 
и водни пари.

Която и гледна точка да надделее, тези по-
следни наблюдения показват зашеметява-
щия поглед, който Джеймс Уеб дава върху 
природата на планетите извън нашата Слън-
чева система. Телескопът улавя звездната 
светлина, която е филтрирана през атмосфе-
рите на орбитиращи планети, за да даде под-
робна разбивка на наличните химични еле-
менти. Въз основа на това астрономите могат 

да си съставят представа за условията на по-
върхността на дадена планета – и вероятност-
та там да оцелее живот.

Доказателствата за наличието на океан на 
TOI-270 d се основават на липсата на амоняк, 
който според основните химични прогнози би 
трябвало да се появи естествено в богата на 
водород атмосфера. Но амонякът е силно раз-
творим във вода и затова би бил изчерпан в 
атмосферата, ако долу имаше океан. 

„Една от интерпретациите е, че това е така 
нареченият „хикеански“ свят – с воден оке-
ан под богата на водород атмосфера“, казва 
Мадхусудхан.

Условията биха били
много различни 
от тези на Земята. TOI-270 d е приливно за-

ключен, което означава, че едната му страна 
е постоянно обърната към звездата, а другата 
е потопена във вечен мрак, което създава из-
ключителен температурен контраст.

„През деня океанът ще бъде изключител-
но горещ. Нощната страна би могла да бъде 
потенциално подходяща за обитаване“, каз-
ва Мадхусудхан. Но там ще има смазваща ат-
мосфера с десетки или стотици пъти по-високо 
налягане от това на повърхността на Земята и 
пара, която се търкаля от океана. Водите веро-
ятно ще достигат дълбочина от десетки до сто-
тици километри, с ледено морско дъно под ви-
соко налягане, а под него – скалисто ядро.

Професор Бьорн Бенеке от Университета в 
Монреал е провел допълнителни наблюдения 
на планетата и поставя под въпрос хипотеза-
та за „хицеанския свят“. 

„Според нас температурата е твърде висо-
ка, за да може водата да бъде течна“, казва 
той и добавя, че атмосферата, изглежда, съ-
държа значителни количества водна пара 
– твърде много, за да може да се приеме съ-
ществуването на океан. 

По оценка на Бенеке на повърхността тем-
пературата може да достигне 4,000°С, като 

водата ще съществува в свръхкритично със-
тояние, при което разликата между течност и 
газ се размива. „Тя е почти като гъст, горещ 
флуид“, казва той.

„Не можем да свържем въглеродния дисул-
фид с биологичната активност“, казва Мад-
хусудхан. „В атмосфера, богата на водород, е 
сравнително лесно да го произведем. Но ако 
успеем да измерим уникалната молекула, 
това е обещаващо, че в бъдеще би трябвало 
да можем да измерим обитаеми планети.“

„Трябва да бъдем изключително внимател-
ни по отношение на начина, по който съобща-
ваме откритията за този вид обекти“, добави 
той. „Лесно е за обществеността да скочи с 
идеята, че вече сме открили живот“.

Д-р Джо Барстоу, астроном от Отворения 
университет, който не е участвал в последна-
та работа, каза: „Спектрите на тези малки пла-
нети с JWST са наистина вълнуващи, защото 
това са съвсем нови среди, за които нямаме 
еквивалент в Слънчевата система.“

Барстоу добави, че по-нататъшни наблюде-
ния, които да определят количеството на во-
дните пари в атмосферата, ще помогнат да се 
изясни вероятността за наличие на океан. 

„Наистина е очарователно и много хубаво, 
че два екипа са разгледали един и същ набор 
от данни и са стигнали до един и същ хими-
чен състав“, добави тя.

И двата екипа 

откриват въглероден
дисулфид, 
който е свързан с биологичните процеси на 

Земята, но може да се произвежда и от други 
източници. Нямаше обаче следи от друга био-
сигнатурна молекула – диметилсулфид.

Откакто през 1992 г. човечеството откри 
първата екзопланета, броят на откритите ек-
зопланети нарасна до хиляди. Може би ис-
тинският въпрос вече е: ще открием ли някога 
в това богатство от светове планета, гостопри-
емна към живота като нашата?

ЛЮБОПИТНО

Откритието е 
напредък в търсенето 
на условия за живот 
извън Земята

Космос
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Врящ океан или нажежени скали 
– нова планета предизвиква 
спорове сред учените
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Здравословно хранене

Не можем да си изкривим душата – захар-
та е нещо прекрасно. Има много малко от нас, 
които могат да пренебрегнат желанието за 
нещо сладко или пък кофичка сладолед в го-
рещ летен ден. Но в крайна сметка никой не 
спира само с един сладолед, едно брауни или 
една бисквита и често сме склонни да ядем 
повече захар, отколкото трябва. За справ-
ка ще ви кажем, че трябва да приемате едва 
шест до девет чаени лъжички на ден, пише 
Tialoto. 

Така че, ако обичате нещо сладко и не иска-
те да прекалявате, може би търсите най-здра-
вословните заместители на захарта, които ще 
ви позволят да се насладите на малко пове-
че сладко, но без скока на кръвната захар или 
възпалението, които идват с обикновената ра-
финирана версия. 

Имате късмет – има няколко интелигентни 
и сладки алтернативи на захарта, които ще ви 

помогнат да намалите приема й, без непре-
менно да жертвате цялата тази сладост, коя-
то обичате. 

Наблюдавайте приема си на
захар постоянно
Любителите на сладкото може да не харе-

сат този съвет, но най-доброто, което може-
те да направите, е да се опитате да намали-
те напълно захарта и подсладените храни. 
Причината – захарта причинява възпаление и 
пристрастяване, освен това много хора не се 
чувстват добре, когато я ядат. Но тя може да 
бъде част от нормалната диета, просто трябва 
да я приемате в умерени количества. 

Не се фокусирайте изцяло върху огранича-
ването на захарта, а гледайте това, което яде-
те през целия ден. Тортата за рожден ден ви-
наги е добра идея, но проблемът идва, когато 
тя се превърне в ежедневен навик. Най-до-

брото нещо, което можете да направите, е да 
добавите повече плодове и зеленчуци, фибри 
и ферментирали храни към вашата диета. По-
добре е първо да добавите нещо полезно към 
ежедневието си, след което да се откажете от 
вредната му алтернатива и да бъдете внима-
телни, когато ядете. 

Използвайте плодови
пюрета вместо захар
Когато печете сладкиши, един от най-здра-

вословните заместители на захарта са пюри-
раните плодове. Всъщност е много лесно да 
замените част или дори цялата захар с ябъл-
ково пюре, пюре от банани или дори консер-
вирана тиква, за да придадете на десерта 
хранителна стойност и допълнителен вкус. 
Добре е да използвате 200 грама плодово 
пюре за всеки 200 грама захар, когато заме-
няте, но също така трябва леко да намалите 
количеството течност, тъй като плодовете ще 
пуснат вода в допълнение към сладостта. 

Изберете естествени
подсладители като мед или
кленов сироп
Ако търсите друга страхотна възможност 

за набавяне на здравословна захар, клено-
вият сироп, агаве или мед трябва да бъдат в 
списъка ви, тъй като те често са по-малко пре-
работени и съдържат следи от минерали, ви-
тамини и антиоксиданти. Те също така имат 
по-нисък гликемичен индекс в сравнение с 
рафинираната захар. С други думи, тези за-
местители могат да причинят по-бавно и по-
стабилно повишаване на кръвната захар в 

сравнение със захарта. 
Но тези по-здравословни алтернативи на 

захарта могат да бъдат по-калорични от ра-
финираната захар. Например супена лъжи-
ца мед или агаве съдържа 63 калории, супена 
лъжица кленов сироп е 52 калории, а супена 
лъжица рафинирана захар е 43 калории. Все-
ки от тях има уникален вкус, който може да 
подобри вкуса на храната и напитките по раз-
лични начини, но като цяло са много сходни и 
се препоръчва да се консумират умерено.

Помислете внимателно за
изкуствени подсладители
Изкуствените подсладители са предпочи-

тание за хората, които искат сладко лаком-
ство без скока на захарта, но от години има 
опасения относно здравословни проблеми, 
свързани с тях, като проучвания сочат, че 
консумацията им може да увеличи риска от 
развитие на диабет тип 2 или сърдечносъдо-
ви заболявания. 

Въпреки че регулаторните агенции посоч-
ват подсладители като аспартам, стевия и 
други за безопасни, те може да не са най-до-
брият заместител на захарта, който може да 
използвате. 

Някои проучвания и доклади предизвик-
ват загриженост относно потенциалните 
връзки с наддаването на тегло, метаболитни 
нарушения и рак. Необходими са повече из-
следвания, но в момента има теории, че из-
куствените подсладители могат да нарушат 
метаболитните процеси, което води до преко-
мерна консумация, което пък води до надда-
ване на тегло.

ВАШЕТО ЗДРАВЕ

Кой е
най-здравословният 
заместител на захарта
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Холивудските звезди се появиха на чер-
вения килим на наградите „Оскар“ в театър 
„Долби“, а тенденциите са няколко: черното 
винаги е шик, а металикът е супербляскав.

Ето какво носеха звездите от „А“ класация-
та на наградите „Оскар“:

Отново в черно
Германската актриса Сандра Хюлер, но-

минирана за най-добра актриса за „Анато-
мия на едно падане“ и звезда от „Зона на ин-
терес“, носеше зашеметяваща черна рокля 
Schiaparelli с широко скулптурно деколте.

Водещата Рита Морено, която е сред холи-
вудския елит с EGOT - „Еми“, „Грами“, „Оскар“, 
„Тони“ – пристигна в черна рокля с волани на 
врата и отпред. Тя каза пред АВС, че черната 
й перука е в чест на покойната Чита Ривера.

Колман Доминго – номиниран за най-до-
бър актьор за „Рустин“ и една от категорич-
ните звезди на стила през този сезон на на-
градите – изглеждаше чудесно в смокинг на 
Louis Vuitton с леко разкроени панталони, 
богато украсени сребърни копчета и много 
бижута, включително зашеметяваща брош-
ка на папийонката.

Актрисата от „Училищен мюзикъл“ Ванеса 
Хъджънс направи голямо впечатление с чер-
ната си рокля с дълги ръкави по тялото, която 
подчертава бременността й.

Блестящи металически
цветове
Един от най-добрите начини да си осигури-

те внимание на червения килим на Оскарите 
е да се облечете като златната статуетка – ме-
таликът е вечен залог за сигурност.

Аня Тейлър-Джой, която ще връчи награда, 
блесна в сребриста рокля на Dior без презрам-
ки с много пайети и блясък.

Америка Ферера, номинирана за най-добра 
актриса в поддържаща роля за участието си в 
„Барби“, съчета две горещи тенденции на чер-
вения килим с прилепналата си рокля без ръ-
кави на Versace – в металик и розово. Барби е 
на мода през целия сезон на наградите, особе-
но сред звездите на сюрреалистичната феми-
нистка фантазия на Грета Гервиг за култовата 
кукла на Mattel.

Русалки
Подобно на Бела Бакстър, героинята в „Кле-

ти създания“, номинираната за „Оскар“ Ема 
Стоун тръгна по свой собствен път в стила си, 
в ансамбъл без презрамки на Louis Vuitton с 
широк пеплум и дълга пола.

Хейли Стайнфелд също се ориентира към 
русалките, носейки рокля Elie Saab с позлатен 
корсаж и шал, прикрепен към китките й като 
плаващи ръкави.

Политика на червения
килим
Оскарите често са повод за политическа 

активност, а тази година смъртоносният кон-
фликт в Газа между Израел и Хамас не беше 
далеч от съзнанието на звездите на черве-
ния килим.

Няколко номинирани, сред които певицата 
и авторка на песни Били Айлиш, брат й Фини-
ъс О'Конъл и режисьорката Каутер Бен Хания, 
носеха червени значки Artists4Ceasefire в под-
крепа на „незабавната деескалация и прекра-
тяване на огъня в Газа и Израел“. На значката е 
изобразена оранжева ръка с черно сърце.

Звездите от филма „Анатомия на едно па-
дане“ Суан Арло и Мило Мачадо-Гранер носе-
ха значки с палестинското знаме.

МОДА

Червеният килим на Оскарите

На какви тоалети заложиха звездите

Металически блясък, 
черен цвят и русалки

Сн.: ЕРА/БГНЕС

Били Айлиш и брат й Финиъс О'Конъл получиха статуетките си „Оскар“ 
със значки в подкрепа на незабавната деескалация на конфликта в Газа

Америка Ферера заложи на блясък

Водещата на „Оскарите“ Рита Морено 
излезе на сцената изцяло в черно

http://www.newchancetransport.com/contact.php
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ме работната застраховка за шофьорът. За повече ин-
формация на тел 847-749-9161 8477499161  №19944
TRUCK DRIVER CDL,  
Цена US$ 30.00, Зипкод 60007, Семейна компания с 15 
години в бизнеса търси шофьор. Нужен е минимум 2 
години опит. Предлагаме 30% от оборота. Ние плаща-
ме работната застраховка за шофьорът. За повече ин-
формация на тел 847-749-9161 8477499161 
№19946
КОНТРАКТОРИ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, Набираме контрактори 
със CDL за съвместна работа. За информация звъннете 
на 224-659-2356. 2246592356  №19934
CDL CLASS A,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Транспортна компания 
търси да назначи шофьори с минимум 2 години опит. 
Автоматик камиони с APU. Заплащане според опита: 
$0.60-0.65cpm. 773-603-6413 7736036413  №19938
ПРЕДЛАГАМ РАБОТА,  
Цена US$ 0.00, Зипкод , Жена за почистване на къщи 
в екип.Телефон за връзка 224-444-0552 2244440552  
№19905
ШОФЬОРИ, OWNER OP,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Транспортна компания 
набира шофьори Class A на дълги дистанции. Запла-
щането е за заработена седмица или на миля - до $ 
1900.00 на седмица за започване , в зависимост от оп-
ита..Търсим собственици на камиони. За повече под-
робности - тел 847-571-0945. Mоля, oставете съобще-
ние, ако не отговорим. 2248480266  №19916
CAR HAULING,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60101, Car hauling company is 
looking for experienced drivers. We o  er dedicated lanes 
and 30% from the gross. Training available for the right 
candidates with no experience in car hauling. 773-470-
7088 Plamen 7734707088 №19921
МЕБЕЛИСТ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Фирма за производсво на 
мебели наема хора за работа в цех в Mount Prospect. 
Заплащане според уменията и опита. 2247253898  
№19901
CDL- 0.65-0.85CPM,  
Цена US$ 100,000.00, Зипкод 60008, Looking for driver 
0.65cpm to 0.75cpm for single driver or team up to 
0.85com go to East or South to DENVER,CO need more 
info 3312456314 3312456314  №19889
CDL DRIVER , 
Цена US$ 120,000.00, Зипкод 60103, Търсия шофьор 
или шофьори заплащане от 0.60 до 0.70 за Team 0.75 do 
0.80cpm това за Изток и на Юг до Денвър заплащане за 
повече информация 8472542504 8472542504 
№19891
CDL CLASS A DRIVER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60070, Тьрся CDL Class A шо-
фьор с минимум 2 години опит, Hazmat и tanker 
endorsement. За повече информация моля обадете се 
на 773-988-0250 Сашо. 2023 Volvo VNL760 automatic 
7739880240 №19815
GLEDAM DECA,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, Gledam deca v doma si v 
Ho  man estate Predlagam domashno prigotvena hrana 
igri zabavleniq I razhodki Tel 224-659-1156 №19817

ТЪРСИМ ДИСПЕЧЕРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60118, Тръкинг компания търси 
да назначи диспечери с опит за работа в офис, дистан-
ционна работа не се предлага. Работно време е то По-
неделник до Петък то 7-4pm или от 8-5pm. Офисът се 
намира в East Dundee IL. 8472208098 №20298
ШОФЬОР КЛАС А , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60656, Шофьор клас А за посто-
янна работа заплащане според опита $300 на ден или 
%30 от оборота на камиона . Моля търсете Любо теле-
фон за контакт 312-479-6402 3124796402 №20299
CDL DRIVER , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Търся шофьор на ками-
он 2г.практика. Заплащане по договаряне-на миля или 
процент За повече информация на тел 847-749-9161 
8477499161 №20304
CDL 0,65-0.75, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60008, Търсия CDL шофьор или 
Тим за товари до Изток и ЮГ за повече информация 
8472542504 8472542504 №20307
OWNERS & CDL DRIVERS,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60048, Търсим Owners и реги-
онални CDL A шофьори! Добро заплащане! Възмож-
ност за прибиране в къщи през ден и всеки уикенд! 
Предимно Midwest; 24/7 Dispatch; Чек всеки петък! За 
повече информация 847-665-9273 или (847) 483-8787! 
8476659273 №20308
CDL DRIVER NEEDED, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Здравейте колеги, търся 
шофьор за регионално/локално каране.Заплащането, 
както се разберем. На миля или процент от оборота.За 
повече информация на тел. 847-749-9161 8477499161 
№20291
ЗА AMAZON, 
Цена US$ 20.00, Зипкод 60169, Мога да взема един 
онер-оператор с трактор под мойто ауторити Amazon 
20%, никакви други удръжки. 2246435010 №20292
CDL DRIVER NEEDED, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Търся шофьор за реги-
онални и локални товари. Заплащане на миля или на 
процент-по договорка. За повече информация на те-
лефон 847-749-9161 8477499161 №20293

Ресторант „Балканика“ 
търси

• СЕРВИТЬОРИ
• БАРМАНИ

• ПЕРСОНАЛ ЗА КУХНЯТА
Отлично заплащане!

Тел. : 224-600-1550

Работа 
Предлагам

MDW/SOUTH CDL DRIVER, 
Цена US$ 65.00, Зипкод 60018, CHOOSE YOUR 
ROUTES,FRIENDLY DISPATCH AND 24/7 SUPPORT. 2020 
CASCADIA TRUCK FULLY EQUIPPED.65 CENTS PER 
MILE,ALL MILES,DETENTIONS,SAFETY BONUSES ETC.
POSSIBILITY FOR LEASE TO OWN TRUCK AND TRAILER.
HOME EVERY WEEKEND.CALL OR TEXT JIMMY ( DIMITAR 
) 630-332-0008 6303320008 №20219
ТЪРСИМ ШОФЬОР , 
Цена US$ 65.00, Зипкод 60018, 2020 КАМИОН С ВСИЧ-
КИ ЕКСТРИ.ПЛАЩАМЕ 65 ЦЕНТА НА МИЛЯ ЗА MIDWEST 
AND SOUTН ONLY. УЙКЕНДИТЕ У ДОМА,ПЛАЩАМЕ 
ВСИЧКИ МИЛИ И ДЕТЕНШЪНИ ВСЕКИ ПЕТЪК.БЕЗ ЕСК-
РО. ВЪЗМОЖНОСТ ЗА ЛИЗИНГ НА КАМИОН И РЕМАР-
КЕ. ТЪРСЕТЕ ДИМИТЪР НА 630-332-0008 6303320008 
№20221
ТЪРСИМ ШОФЬОР , 
Цена US$ 65.00, Зипкод 60018, 2020 КАМИОН С ВСИЧ-
КИ ЕКСТРИ.ПЛАЩАМЕ 65 ЦЕНТА НА МИЛЯ ЗА MIDWEST 
AND SOUTН ONLY. УЙКЕНДИТЕ У ДОМА,ПЛАЩАМЕ 
ВСИЧКИ МИЛИ И ДЕТЕНШЪНИ ВСЕКИ ПЕТЪК.БЕЗ ЕСК-
РО. ВЪЗМОЖНОСТ ЗА ЛИЗИНГ НА КАМИОН И РЕМАР-
КЕ. ТЪРСЕТЕ ДИМИТЪР НА 630-332-0008 6303320008 
№20222
TEAM DRIVER 0,80 
Цена US$ 10,000.00, Зипкод 60008, Търси се Тим шо-
фьори от Януари за стеади курс от IL -Las Vegas do PA 
-IL за повече информация 8472542504 8472542504 
№20176
OWNERS OPERATORS , 
Цена US$ 27.00, Зипкод 60120, Всеки ден вкъщи, Старт 
@ $27 - 11до21 часа на ден, 22\" самосвал, Бартлет 
3127312599 №19980
CAR HAULER DRIVERS,
Цена US$ 0.00, Зипкод 78620, looking for drivers 
and owner operators for car haulers with or without 
experience, 10-15K per month for drivers and 15-25K 
for owners!!! 224-778-7767 Alex or Zoki 2246160142 
№20035
CDL CLASS A DRIVERS,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Trucking company is 
looking for Class A CDL Drivers - 2+ years experience 
needed with possible weekly home restart. Please call if 
interested, thanks! 8479798931 №20037
DISPATCHERS NEEDED,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60118, Dispatchers with 
experience needed for in o�  ce position in East Dundee 
IL M-f 8-5 8472208098 №19965
КОНТРАКТОРИ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, Набираме контрактори 
със CDL за съвместна работа. За информация звънете 
на 2246592356. 2246592356 №19936
CDL CLASS A,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Транспортна компания 
търси да назначи шофьори без значение от опита. 
Предлагаме обучение за шофьори, които нямат опит. 
Автоматик камиони с APU. Заплащане според опи-
та-$0.60-$0.65 cpm. 7736036413 7736036413  №19939
TRUCK DRIVER CDL ,  
Цена US$ 30.00, Зипкод 60007, Семейна компания с 15 
години в бизнеса търси шофьор. Нужен е минимум 2 
години опит. Предлагаме 30% от оборота. Ние плаща-

BG VOICE СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

OWNERS AND DRIVERS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60106, Набираме OWNER 
OPERАTORS и DRIVERS. Fuel карти с големи отстъп-
ки-спестявате $500-$800 от отстъпки на месец, 10% 
диспеч.$250 cargo insurance. DRIVERS-$0.65 на миля. 
Заплащане всяка седмица, Delivery в понеделник, пла-
щане в петък.Тел 773-538-3818 7735383818 №20286
DRIVER CDL, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Търся шофьор за реги-
онално/локално каране на Volvo. Заплащане може на 
миля или процент от букиннга,както се разберем. За 
повече информация на тел.847-749-9161 8477499161 
№20287
DRIVER CDL, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Търся Шофьор за регио-
нално/локално каране на Volvo. Заплащането може да 
се разберем на Миля, на процент. За повече информа-
ция на тел.847-749-9161 8477499161 №20288
DRIVER CDL, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Здравейте колеги, търся 
шофьор за регионално/локално каране.Заплащането, 
както се разберем. На миля или процент от оборота.За 
повече информация на тел. 847-749-9161 8477499161 
№20289
DRIVER CDL NEEDED, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Здравейте колеги, търся 
шофьор за регионално/локално каране.Заплащането, 
както се разберем. На миля или процент от оборота.За 
повече информация на тел. 847-749-9161 8477499161 
№20290
ШОФЬОР , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60156, Малка компания търси 
шофьор. Караме леки товари midwest и south. Без East 
Coast. 2700-3300 мили на седмица. Заплата по догова-
ряне. 2245221007 №20270
OWNER OPERATORS, 
Цена US$ 1.00, Зипкод 60056, Малка транспортна 
компания набира owner operator. Работим box truck 
and semi. Амазон hook and drop. Налични са иа дру-
ги бордове. Предлагаме permits, fuel cards, weekly 
direct deposit, 24/7 friendly dispatch. За повече инфор-
мация 224-795-5588; mr13inc@gmail.com 2247955588 
№20253
TRAILERS FOR RENT, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60070, Available 53` DryVan and 
53` Reefer Trailers for rent. Month to month � at rate and 
no mileage charge. Call at 508-280-2188 5082802188 
№20254
ШОФЬОР - DRY VAN , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60047, Свободни две места за 
SOLO DRY VAN шофьор класс \"А\" Максимум мили, ав-
томатик камион. Плащаме $0.65/ миля. (пълни/празни) 
615-473-3887 Алекс 6154733887 №20252
DRIVERS MDW/SOUTH, 
Цена US$ 60.00, Зипкод 60018, HIRING CDL CLASS A 
DRIVER FOR A 2020 CASCADIA TRUCK FULLY EQUIPPED.
WE TREAT OUR DRIVERS AS PARTNERS,CHOOSE YOU 
ROUTES.EASY GOING DISPATCH AND 24/7 SUPPORT. 
65 CENT PER MILE,ALL MILES,DETENTIONS,EXTRA 
STOPS,SAFETY BONUSES,LEASE TRUCK AND TRAILER 
POSSIBILITIES.CALL OR TEXT JIMMY(DIMITAR) 630-332-
0008 6303320008 №20218

РЕСТОРАНТ „МЕХАНАТА”
ТЪРСИ 

БАРМАНИ, СЕРВИТЬОРИ 
И ОПИТНИ ГОТВАЧИ 
отлично заплащане

FULL or PART TIME
773-817-7911

CDL DRIVERS,
AGI TRUCKING INC НАБИРА ШОФЬОРИ С 
CDL CLASS A FOR LONG DISTANCE, HOOK 
AND DROP ТОВАРИ.ЗАПЛАЩАНЕ НА 
ПЪЛНИ И ПРАЗНИ МИЛИ $0,65.ПРЕД-
ЛАГАМЕ ЧИСТО НОВИ КАМИОНИ VOLVO 
2024. ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОРМАЦИЯ, OFFICE 
Schaumburg IL ТЕЛ.-727-488-8269 ИВАН

СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

МАЛКИ ОБЯВИ
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Chicago + suburbs
CDL CLASS A, 
Цена US$ 2,100.00, Зипкод 60008, Транспортна компа-
ния набира шофьори CLASS A за Midwest от понедел-
ник до петък. Заплащане $300 на ден. Изисквания мин 
1 година опит HAZMAT AND TANKER ENDORSEMENT. 
Контрактори 10% диспеч, карти за гориво,ифта, ре-
маркетапод наем, леки товари Midwest. За повече под-
робности- тел. 630-363-7787/760-306-4290 №19767
БОЯДЖИЯ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Търся бояджия с опит. 
Целогодишна заетост и добро заплащане. За повече 
информация:224-388-2390 №19439

COAST TO COAST

NO DEDUCTIONS, 

Цена US$ 2.00, Зипкод 60103, Owner-operator needed 
to run dry van trailer ( pickup and delivery ) in the 
MidWest and/or South and/or SouthEast. No deductions 
for insurance,trailer,ELD, Prepass & parking. Call 1 -844-
349-4349. Ask for Niko. 18443494349 №19892
DRIVERS/OWNERS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60706, Малка семейна фирма 
търси OTR driver&Owners .Фирмата предлага камиони 
с 0% down и 0% лихва.Коректно и достойно заплаяане. 
7738187459 №19627

ФЛОРИДА
CONTRACTORS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 34240, Zdraveite.Malka 
transportna compania nabira contractori da ni pridrugat. 
Ot Sarasota,FL. 10% Dispatch IFTA Fuel cards + discount 
Tel.9415869386 №19553
HIRE OWNER OPERATORS, 
Цена US$  0.00, Зипкод 34240, We hire owner operators 
to join our team. The best possible rates at the request 
of the driver. 15 years of experience 10% Dispatch Fuel 
discounts Ifta 9415869386 №19344

SOMEWHERE ELSE

ДЕТЕГЛЕДАЧКА,
Цена US$ 0.00, Зипкод 20011, Детегледачка за 19 ме-
сечно момче във Вашингтон с достъп до градски 
транспорт. Live-in настаняване също е опция в отделен 
апартамент на приземния етаж. 2487877730 №19881

РАБОТА
Търся

ЧИКАГО
ДИСПЕЧЕР С ОПИТ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, от България/софия ди-
спечер с опит 53 V/R/F/HZ 0877981874/ VIBER/CALL 
877981874 №20273
CHIAGO+ SUBURBS,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Жена търси работа като 
caregiver от 5 до 7 дни livein на седмица. Без кола,20г. 
опит. Може помощник кухня, почистване на къщи. Тел: 
848 459 0982 8484590982 
№20184
REMOTE DISPATCHER,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60001, REMOTE DISPATCHER 10 
YEAR EXP REEFER HAZMAT DRY VAN FLAT BED STEP DECK 
CAR HAULER TMS SAFETY INVOICE IFTA SET UP 10 YEAR 
EXP DISPATCHER 18 YEARS IN TRUCKING 7278355206 
№20008
ТЪРСЯ СТЕДИ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод , Търся работа като шофьор на 
стеди курс. Може и team с някой. Силвия 224 410 6196 
2244106196 №19963
ДИСПЕЧЕ РСКИ УСЛУГИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60047, Диспечер с 18 гд опит ра-
ботещ от вкъщи DRY VAN REEFER FLATBED STEPDECK 
CAR HAULER HAZ MAT LTL 727-835-5206 7278355206 
№19886

Chicago + suburbs
IT, 
Цена US$$ , Зипкод 60656, IT специалист с 15 г стаж 
търси работа. 7089698964 №19682
DISPATCHER REMOTE, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, от България Но не от офис 
диспечер с опит много добро отношение 0877981874/ 
viber/text /call №19651

COAST TO COAST
ДИСПЕТЧЕР,
Цена US$ 0.00, Зипкод 6007, Диспетчер с опит 18 гд 
DRY VAN REEFER FLATBED STEPDECK CAR HAULER HAZ 
MAT LTL 727-835-5206 7278355206 №19887
SAFETY CONSULTING, 
Цена US$  0.00, Зипкод 60173, YOU NEED HELP WITH IFTA, 
IRP, PERMITS -KY, NY, NM, OR, HAZMAT PERMITS, HWY 

TAX 2290, CORPORATIONS, MCS150, CORPORATIONS, 
DOT AUDIT ASSISTANCE AND MUCH MORE, CALL US! 
2523052273 №19104

ФЛОРИДА
DISPATCH REMOTE,
Цена US$ 0.00, Зипкод 33480, 0877981874/VIBER/ 
ТЕКСТ 53V/R/F/HZ ДИСПЕЧЕР С ОПИТ ОТ БЪЛГАРИЯ 
877981874 №20274
ДИСПЕЧЕР С ОПИТ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 33480, ТЪРСИШ ДИСПЕЧЕР? НО 
ДАЛИ МОЖЕ ДА ТИ ПОМОГНЕ В ТОЗИ МАРКЕТ И ТРУД-
НИ ВРЕМЕНА! ОТГОВОРЕН И ЗНАЕЩ ЧОВЕК, ЗА ДОБРА 
РАБОТА. ВИБЕР 0877981874 877981874 №20209

ПРОДАВАМ 

АТЛАНТА
VOLVO TRUCK 780,
Цена US$ 11.00, Зипкод 30518, 2003 Volvo 780.Volvo 
engine. Auto shift with clutch. Call for details. 4042007040 
№20140

ЧИКАГО
2020 UTILITY TRAILER, 
Цена US$ 50.00, Зипкод 60133, 2020 Utility Trailer, 53 
x 102, Carrier Refrigerated Unit X4 7300, 12K Hours, Air 
Ride, Swing Doors. 2245220204 №20305
2020 UTILITY TRAILER, 
Цена US$ 50.00, Зипкод 60133, 2020 Utility, Swing Doors, 
53\\\' x 102, X4 7300 Trailer Refrigeration, 12K Hours. 
2246596071 №20306
ПРОДАВА АВТОМОБИЛ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60090, Scion tc2008 Колата е в 
перфектно състояние, никакви проблеми с двигател и 
трансмисия. 17736901956 №20249
ПРОДАВА КОЛА, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60090, Scion TC2008 Колата е на 
133000 мили, в идеално състояние, без никакви про-
блеми по двигател и трансмисия. Всичко по колата ра-
боти. 7736901956 №20250
TRAILERS FOR RENT, 
Цена US$ 800.00, Зипкод 60118, Здравейте!Давам 
GREAT DANE TRAILERS DRY VAN 2021 FOR RENT без 
Charges for tires and brakes!Ремаркетата са с нови 
гуми и спирачки, имат VENTS и поставка с резервна 
гума!Договор за 3 или 6 месеца, по желание на клиен-
та може и за година.Едномесечен депозит и нищо по-
вече. 850 460 4949 8504604949 №19927

ФЛОРИДА
2014 UTILITY TRAILER,
Цена US$ 18,500.00, Зипкод 33702, 2014 UTILITY 
TRAILER DRY VAN SWING DOORS. 53' x 102' VIRGIN TIRES 
ALL AROUND "GOODYEAR" ALMOST BRAND NEW. TITLE 
IN HAND 7273313230 №19991

ИМОТИ 
Давам под наем

ЧИКАГО
ONE BEDROOM FOR RENT,
Цена US$ 1,150.00, Зипкод 60074, available 1 bedroom 
apartment for rent in Palatine, Please call or text if 
interested cell 224-848-0737. Thank you 2248480737 
№20300
ROOM FOR RENT,
Цена US$ 600.00, Зипкод 60656, ROOMFOR RENT AT 
CUMBERLAND&LAWRENCE ,ALL INCLUDED,FURNISHED.
NICE AND CLEAN.TEXT 6305394849. 6305394849 
№20303
ЕДНОСТАЕН АПАРТАМЕНТ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам под наем напъл-
но реновиран апартамент в Мt.Prospect ( Busse and 
Dempster ). Първи етаж с патио и външен басейн.За 
повече информация и снимки 224-518-3946 ( Text me 
) 2245183946 №20309
УЮТНА СТАЯ ПОД НАЕМ,
Цена US$ 450.00, Зипкод 60018, Давам под наем обза-
ведена стая с включени всички консумативи за $450/
месец. Уютен, чист апартамент на супер локация в бли-
зост до м-н Малинчо в Des Plains. 3475894266 №20294
УЮТНА СТАЯ ПОД НАЕМ,
Цена US$ 450.00, Зипкод 60018, Давам под наем обза-
ведена стая с включени всички консумативи за $450/
месец. Уютен, чист апартамент на супер локация в бли-
зост до м-н Малинчо в Des Plains. 3475894266 №20295
УЮТНА СТАЯ ПОД НАЕМ,
Цена US$ 450.00, Зипкод 60018, Давам под наем обза-
ведена стая с включени всички консумативи за $450/
месец. Уютен, чист апартамент на супер локация в бли-
зост до м-н Малинчо в Des Plains. 3475894266 №20296
УЮТНА СТАЯ ПОД НАЕМ,
Цена US$ 450.00, Зипкод 60018, Давам под наем обза-
ведена стая с включени всички консумативи за $450/
месец. Уютен, чист апартамент на супер локация в бли-
зост до м-н Малинчо в Des Plains. 3475894266 №20297
2 BEDROOM TOWNHOUSE ,
Цена US$ 2,400.00, Зипкод 60169, For rent available 
starting December 1st 2 Bedroom townhouse in Niles, 
IL by Golf and dee rd. Fully remodeled with attached 

garage. Beautiful lake view from the terrace. Excellent 
location. Call or text me for more information at 224 432 
0240. 2244320240 №20223
1 BDR - DES PLAINES ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Под наем 1 bedroom в 
Дес Плейнс, първи етаж с патио, вода, газ за готвене 
и отопление, външен басейн, парко място включени в 
наема. Много добра локация, близо до летище, магис-
трали, магазини . 847-962-6918 8479626918 №19993
ROOM FOR RENT 
$350pm, Цена US$ 350.00, Зипкод 60659, ROOM FOR 
RENT $350pm ALL INCLUDING CALL CHRIS 7738170102 
7738170102 №19971
СТАЯ ПОД НАЕМ 
$350, Цена US$ 0.00, Зипкод 60659, СТАЯ ПОД НАЕМ 
$350 ВКЛЮЧЕНО ВСИЧКО 7738170102 ХРИСТО 
7738170102 №19943
СТАЯ ПОД НАЕМ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, стая под наем за шофьор 
на камион. Георги 331 2000 980 3312000980 №19952
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60656, Търся съквартирант/ка 
за обзаведена самостаятелна стая в двустаен апарта-
мен в Чикаго, W.Foster Ave and N.East River Rd. Петков 
3127143018 №19904

Chicago + suburbs
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Давам стая под наем 
на Лорънс/Пуласки. Удобен обществен транспорт. 
Моля обадете се на 773-240-6358 или 708-543-9954. 
7732406358 №19801
СТАЯ В DES PLAINES, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Стая под наем в Des 
Plaines за непушачи 7739344547 №19557

ИМОТИ 
Продавам

ФЛОРИДА
АГЕНТ НА ИМОТИ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 32092, Ново 
строителство,покупко-продажба на имоти в най-ста-
рият град на САЩ: St Augustine. St John\'s County е 
една от най-бързо разрастващите се общини,ако пла-
нувате преместване или инвестиция в района обаде-
те се за безплатна консултация. 773-818-2600 Мира 
7738182600 №19910

УСЛУГИ 
Предлагам

ЧИКАГО
ЛЕКУВАМ ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60176, Лекувам дископатия ши-
пове херния изкривяване плексити ... - всичко свърза-
но с гръбначния стълб. 7737046676 №20301
ЛЕКУВАМ ОКОНЧАТЕЛНО ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60176, Лекувам напълно диско-
патия шипове херния изкривяване плексити шипове 
болка в лакътя коляното.... всичко свързано с гръбнач-
ния стълб 7737046676 №20302
REALTOR ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Персонализирано об-
служване за всички, които тырсят мечтания дом или 
перфектната наемна обстановка. Нека заедно на-
правим вашият жилищен сън реалност. 2243346082 
№20268

REALTOR ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Персонализирано об-
служване за всички, които тырсят мечтания дом или 
перфектната наемна обстановка. Нека заедно на-
правим вашият жилищен сън реалност. 2243346082 
№20268
REALTOR ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Персонализирано об-
служване за всички, които тырсят мечтания дом или 
перфектната наемна обстановка. Нека заедно на-
правим вашият жилищен сън реалност. 2243346082 
№20268
REALTOR ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Персонализирано об-
служване за всички, които тырсят мечтания дом или 
перфектната наемна обстановка. Нека заедно на-
правим вашият жилищен сън реалност. 2243346082 
№20268
REALTOR ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Персонализирано об-
служване за всички, които тырсят мечтания дом или 
перфектната наемна обстановка. Нека заедно на-
правим вашият жилищен сън реалност. 2243346082 
№20268
REALTOR ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Персонализирано об-
служване за всички, които тырсят мечтания дом или 
перфектната наемна обстановка. Нека заедно на-
правим вашият жилищен сън реалност. 2243346082 
№20268
REALTOR,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Buying or selling? 
2243346082 №20268
БРОКЕР ,
Цена US$ 0.00, Зипкод , Персонализирано обслужване 
за всички, които търсят мечтания дом или перфектна-
та наемна обстановка. Нека заедно направим вашият 
жилищен сън реалност. Телефон за връзка: 224-334-
6082 Гергана Терзийска 2243346082 №20268
БРОКЕР ,
Цена US$ 0.00, Зипкод , Персонализирано обслужване 
за всички, които търсят мечтания дом или перфектна-
та наемна обстановка. Нека заедно направим вашият 
жилищен сън реалност. Телефон за връзка: 224-334-
6082 Гергана Терзийска 2243346082 №20268
БРОКЕР ,
Цена US$ 0.00, Зипкод , Персонализирано обслужване 
за всички, които търсят мечтания дом или перфектна-
та наемна обстановка. Нека заедно направим вашият 
жилищен сън реалност. Телефон за връзка: 224-334-
6082 Гергана Терзийска 2243346082 №20268
MAGICIAN,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, magic for children birthday 
parties Ivan 708 415 0590 7084150590 №20268
GLEDAM DECA,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, Gledam deca v doma 
si v Ho  man estate, Predlagam domashno prigotvena 
hrana igri zabavleniq I razhodki Telephone 224 659 1156 
2246591156 №20251
ЗДРАВЕ В ТУРЦИЯ,
Цена US$ 0.00, Зипкод , E&M HEALTH предлага здравни 
услуги с 20-годишен опит в Турция. Предлагаме стома-
тологични услуги, трансплантация на коса, всички ви-
дове операции, пластични операции, лечение на рак и 
Check-Up услуги. Безплатен транспорт. 905457170107 
№20186

BG VOICE СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

ВАШАТА БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА ТУК
Как да публикувам малка обява?

ВАРИАНТ 1: От вашия компютър или мобилно устройство. Отидете на сайта BGVOICE.com в глав-
ното меню на началната страница, натиснете ОБЯВИ (ако отваряте сайта през мобилно устройство, на-
тиснете горе в десния ъгъл иконката, наподобяваща хамбургер, и след това изберете МАЛКИ ОБЯВИ 
от менюто, което ще видите). Попълнете формата за публикуване и изберете дата и брой издания за 
публикуване. Натиснете бутона ИЗПРАТИ, след като сте попълнили формата. Ако искате обявата ви да 
се откроява от останалите, на цветен фон, със снимка или с по-дълъг текст, имате възможност да за-
платите онлайн. 

ВАРИАНТ 2: През телефона си. Чрез безплатното мобилно приложение BG LINKED (което трябва да 
свалите от Google Play или App Store). След като свалите приложението, е необходимо да си създадете 
акаунт, за да може да публикувате обяви. Кликнете върху знака „плюс“ (+) и попълнете полетата за мал-
ката обява. Предимствата са, че обява, публикувана през BG LINKED, е видима веднага в секция „Малки 
обяви“ и потребители, които са заинтересовани от обявата ви, могат лесно да ви изпратят имейл или да 
се обадят. Всички обяви, публикувани през BG LINKED, са безплатни. 

Обява, публикувана чрез мобилното приложение BG LINKED, ще бъде публи-
кувана и в хартиеното, и в дигиталното издание на вестник BG VOICE за периода, 
който сте избрали. Както и обратно – обява, публикувана през сайта BGVOICE.
com, ще бъде публикувана в категория МАЛКИ ОБЯВИ на мобилното приложе-
ние BG LINKED.

Чрез BG LINKED можете да слушате радио BG VOICE, да намерите български 
бизнес близо до вас, да видите график на българските събития, да публикувате малка обява, да 

научите най-важните неща от деня.  

ДИСПЕЧЕР
AGI TRUCKING INC IN SCHAUMBURG 
IL ТЪРСИ ДИСПЕЧАРИ ЗА РАБОТА В 
ОФИСИ. ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОРМАЦИЯ - 
ТЕЛ.727-488-8269 - ИВАН ИЛИ 720-579-
6116 - ГЕОРГИ

СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

МАЛКИ ОБЯВИ
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Червеите, живеещи близо до най-извест-
ната зона на ядрена катастрофа в света, из-
глежда са развили нови способности – имуни-
тет към радиация, пише Independent. В ново 
проучване учени посетиха Чернобил, за да 

изследват нематоди, малки червеи с прост ге-
нетичен състав, които бързо се възпроизвеж-
дат.

Изследователите събраха вида от почвени 
проби, гниещи плодове и други материали и 
тестваха местните нива на радиация.

Те варираха от ниски нива, които биха били 
регистрирани в големите градове, до високи 
нива, каквито се срещат в космоса. След това 
учените върнаха червеите в Нюйоркския уни-
верситет, за да ги замразят и изследват.

Д-р София Тинтор, водещ автор на изслед-
ването, каза пред The Daily Mail: „Чернобил 
беше трагедия с безпрецедентен мащаб, но 
все още нямаме добра представа за ефекти-
те от бедствието върху местното население. 
Дали внезапната промяна в околната среда е 
избрала видове, или дори индивиди в рамки-
те на един вид, които са естествено по-устой-
чиви на йонизиращо лъчение?“

След бедствието през 1986 г. животните 
продължават да живеят в украинския регион 
въпреки постоянната радиация почти 40 го-
дини по-късно.

Изследователите преди това са установи-
ли, че животните, живеещи в зоната за отчуж-
дение на Чернобил, са 

генетично различни от
същите видове, 
които се срещат на други места.
Матю Рокман, професор по биология в Ню-

йоркския университет, добави: „Тези червеи 
живеят навсякъде и се развиват бързо, така 
че преминават през десетки поколения ево-
люция, докато типичното гръбначно животно 
все още си обува обувките“.

Изследователите установиха, че въпреки 
високата радиация, геномите на червеите не 
са повредени.

Вълнуващото откритие не означава, че Чер-

нобил е безопасен, но предполага, че черве-
ите са издръжливи животни, които могат да 
издържат на екстремни условия, разкри д-р 
Тинтори.

20 генетично различни червеи бяха тества-
ни за увреждане на ДНК, за да се види дали 
имат необичаен капацитет да защитават и 
възстановяват своя генетичен материал.

Тинтори каза, че откритията предполагат, 
че животните в Чернобил не са непременно 
по-толерантни или са еволюирали, но че от-
критията могат да доведат до по-добро разби-
ране на естествените вариации.

ЛЮБОПИТНО

Чернобил беше 
трагедия с 
безпрецедентен 
мащаб, но все още 
нямаме добра 
представа за ефектите 
от бедствието върху 
местното население

Еволюция

Червеи в Чернобил развили 
имунитет към радиацията

БОЯН ДИМИТРОВ
boyan@bgvoice.com

Сн.: ЕРА/БГНЕС
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Пиян до козирката мъж блъска 

по случайна пътна врата. 

Отвътре се чува бесен лай.

- Стига бе, жена! Малко 

закъснях... Не се сърди!

През оградата се показва 

запенената муцуна на 

ротвайлер

- Ааааа, и майка ти си 

поканила...

  
От морето излиза русалка с бебе в ръце. На плажа 

настъпила паника. Един от спасителите се прибли-
жил към нея и я попитал: - Госпожо, може ли да, Ви 
помогнем с нещо? - Русалката се усмихнала и каза-
ла: - Знаете ли къде живее Пешо Водолаза?

  
Лорд Боби се прибрал по-рано от клуба. Когато 

влязъл в личния си кабинет - направо ахнал от из-
ненада!

Икономът му бил вдигнал крака на бюрото. Пиел 
от отлежалото бренди и пушел от личните пури на 
своя господар.

Аристократът казал саркастично:

- Какво става, Джеймс? Както е тръгнало, още 
малко ще отидеш и в стаята на Милейди?

Икономът се изчервил силно и измънкал:

- За Бога, милорд! Никога не бих си позволил по-
добна дързост! Та, нали - Вашият градинар е изклю-
чително ревнив!

  
- Иванчо, кога е умрял Луи IX? - Оооо, госпожо, па 

я даже не знам че е бил болен! 

  
Някакъв мъж бил инвалид, защото преди време 

го бил газил влак. Седи си у дома с децата, правят си 
чай. По някое време чайника започва да свири - на-
право като локомотив. Мъжа скача, взима чайника и 
започва да го блъска в стената. Децата викат:

- Ама татко, какво правиш?

- Деца, тия гадини трябва да се убиват докато са 
още малки!

  
За първата брачна нощ на Пепеляшка, Принцът 

разхвърлил в спалнята листа от рози. Но в 12 часа 
те се превърнали в чорапи.

  
Моше отива при обущаря: - Виж тези обувки. От 

10 години ги носа и много си ги обичам. Дали мо-
жеш да ги ремонтираш? Обущарят гледал, гледа и 
казал: - Моше, не виждаш ли, че за нищо не стават? 
Време е да ги продадеш.

  
Вуте среща Пена: - Добро утро, Пено! А тя му отго-

варя: - Ууууу, Вуте, че си сладкодумен! С две думи 
ме кандардиса!

  

  
- Иванчо, научи ли си уроците? - Не. - А, защо си 

легнал да спиш? - Колкото по-малко знаеш, толкова 
по-добре спиш!

  

Учителката се оплаква на бащата на Иванчо: - Ва-
шият син нарисува муха на чина си, като истинска и 
си натъртих ръката като се опитах да я убия. - Това 
нищо не е, - казва бащата - той веднъж нарисува 
крокодил във ваната и аз като го видях, изскочих 
през нарисуваната врата!

  

Обява на Али баба: - Мигрант от арабски произ-
ход, живеещ с още 40 разбойници в бежанска пеще-
ра, търси политическо убежище и приказен живот 
с германка. 

  

Девойка говори на приятелката си:

- Абе ти, защо непрекъснато си гризеш ноктите? 
Виж на какво са ти заприличали ръцете. Всичко това 
е от нерви. Що не се захванеш с нещо? Ето напри-
мер, можеш да се занимаваш с йога, тогава всичко 
ще ти мине...

След известно време отново се срещат. Първата 
вижда, че приятелката и е с идеален маникюр. Вед-
нага пита:

- Е, как е? Гледам помогнала ти е йогата...

- Абе, как да ти кажа? И да, и не. Сега спокойно си 
гриза ноктите на краката...

  

https://www.facebook.com/neli.nova.9

https://www.facebook.com/neli.nova.9
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През тази седмица не бързай-
те да споделяте идеите си. 
Няма да имате полза да сте 
прекалено откровени. Рабо-
тата няма да е най-силната ви 

страна, но ще се радвате на хармония и спокой-
ствие в семейството. Очаква ви приятна изнена-
да от страна на половинката ви. Намерете време 
да посетите изложба или концерт. Бъдете отво-
рени за нови преживявания и идеи. 

 ОВЕН РАК ВЕЗНИ КОЗИРОГ

 ТЕЛЕЦ ЛЪВ СКОРПИОН ВОДОЛЕЙ

 БЛИЗНАЦИ ДЕВА СТРЕЛЕЦ РИБИ

АСТРОЛОГИЧНА ПРОГНОЗА

През тази седмица най-силна-
та сфера в живота ви ще бъде 
професионалната – натам на-
сочете усилията си. Сега ва-

шите усилия ще ви донесат признание и до-
пълнителни доходи. Не отказвайте покана за 
среща, от нея може да се получи красива роман-
тична история. В петък помислете за планира-
нето на лятната ви отпуска. През целия период 
отделяйте по няколко минути за физическа ак-
тивност, като постепенно увеличавате времето.    

През новата седмица не бър-
зайте да се сърдите. Сега е ва-
жно да изказвате идеите си 
кратко и по същество. От сря-

да ще имате възможност да намалите напрег-
натото темпо на работа. Нужно ви е повече вре-
ме, което да посветите на въпросите, свързани 
с дома. Обърнете внимание и на вашите лични 
нужди. Мислете за себе си и не угаждайте пре-
калено на другите, ако това ще ви навреди. 
 

През тази седмица амбиции-
те ви ще са сериозни. Не очак-
вайте, че всичко ще се случи 
бързо и с вълшебна пръчи-

ца. Заредете се с търпение и надежда. Намира-
те се в период, в който може да спечелите мно-
го повече от очакваното. Запретнете ръкави и 
не пропускайте момента. Може да се наложи 
да работите и през почивните дни. Оставете си 
време и за любов. 
 

През тази седмица спокойно 
може да се насладите на по-
стигнатото до момента. В сря-
да ви очаква сложна ситуа-
ция в семейството. Помислете 

добре какви може да са печелившите ви ходове. 
Почивните дни ще ви изненадат приятно Точ-
но когато си мислите, че вече нищо интересно 
няма да се случи в живота ви – ще бъдете при-
ятно изненадани от неочаквано събитие. 
 

През новата седмица търсете 
различното и промяната на-
всякъде около и във вас. Ще 
се разкъсвате между служеб-
ни ангажименти и времето за 

мечти, което ви е нужно. При добро разпределе-
ние на графика на дейностите ви и никой няма 
да разбере, че мислите ви са доста далече от ра-
ботата. Помислете какво бихте рискували, за да 
може да осъществите замисленото. Струва си 
да проявите повече кураж.   

Предстоящите дни може да 
ви тласнат към самоанализ. 
Те се ще отнасят за минали 
събития, така че няма да има-
те реален повод за тъга. Прос-

то си направете съответните изводи. В сряда и 
четвъртък напрежението ще намалее и ще се 
почувствате по-спокойни. Отдайте се на люби-
мите си занимания, доставете си удоволствие 
с изискана храна или дълга разходка и пикник 
сред природата.  

Следващите седем дни пос-
ветете на грижата за себе си. 
Не се чувствайте длъжни към 
никого, особено ако ви кара 
да се чувствате зле. Критика-

та не е начинът някой да ви покаже, че ви оби-
ча. Уважавайте се повече и не допускайте да 
бъдете принизявани. Прекарвайте повече вре-
ме на чист въздух и не се отдалечавайте от из-
куството. 
 

През тази седмица ще имате 
много поводи, в които да се 
чувствате добре. Очаквайте 
добри новини. Ще присъст-
вате на важно събитие, кое-

то до голяма степен ще промени светогледа 
ви и може би дори ще промени живота ви. В 
личен план има много какво да наваксате по 
отношение към любимия ви човек. Намерете 
време за романтична вечер или дори почивка 
извън града.  

Това е седмица, в която тряб-
ва да имате висока степен на 
дисциплина. Възможни са не-
очаквани срещи и запознан-
ства в средата на седмицата. 

Бъдете общителни. Моментът е добър идеите 
ви да бъдат забелязани. В петък не се доверя-
вайте на слухове. Това може да навреди на ва-
жни за вас отношения. През почивните дни не 
приемайте помощ от странични хора за реша-
ването на семейни проблеми.  

През тази седмица търсете 
разнообразието. Дайте въз-
можност на новото да навлезе 
в живота ви. Не се страхувай-
те от промени и експеримен-

тирайте смело. Ако се страхувате, сами ще по-
пречите на щастието си. Някои представители 
на знака ще се запознаят с човек, който ще про-
мени представата им за живота. 

  

Това е седмица, в която тряб-
ва да изберете тишината и 
спокойствието. Точно сега ня-
мате нужда от големи цели и 
сериозни предизвикателства. 

Дори да се чувствате вдъхновен, насочете сили-
те си към някакво хоби, а не към нещо сериоз-
но, за да не е много фатално, ако не ви стигнат 
силите. През почивните дни се въздържайте от 
много емоции. В личен план ще съумеете да на-
ложите своето виждане.

https://www.brookhavenmarket.com/
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„Опенхаймер“ помете конкуренцията на 
„Оскарите“, най-голямата вечер на Холивуд за 
годината, със седем награди, включително за 
най-добър филм и най-добър режисьор, увен-
чавайки една триумфална година за режисьо-
ра Кристофър Нолан.

Майсторската драма на Нолан за бащата 
на атомната бомба, част от огромния фено-
мен „Барбенхаймер“ от миналото лято, също 
спечели награди за главната роля на Кили-
ън Мърфи и поддържащата роля на Робърт 
Дауни Джуниър. Нолан – британско-амери-
кански режисьор, приветстван като талант на 
цяло поколение – каза, че филмът като фор-
ма на изкуство все още има накъде да расте.

„Не знаем накъде ще тръгне това неверо-
ятно пътуване оттук нататък. Но знаейки, че 
смятате, че съм значима част от него, означа-
ва всичко за мен“, допълни той.

„Опенхаймер“ беше номиниран за 13 награ-
ди, но дори със седем статуетки през нощта 
той все пак се превърна в 

един от най-награждаваните
филми в историята на
Академията
Робърт Дауни-Джуниър беше признат за 

звездното си представяне като политическия 
враг на Дж. Робърт Опенхаймер Люис Щраус.

„Бих искал да благодаря на моето ужасно 
детство и на Академията, в този ред“, каза Да-
уни, след като прие статуетката.

Представата на Нолан за човека, когото той 
нарече „най-важния човек, живял някога“, 
също грабна награди за монтаж, операторско 
майсторство и най-добра оригинална музика.

I'm just Ken
Другият огромен успех на 2023 г., поп фе-

министкият блокбъстър на Грета Геруиг „Бар-
би“, беше широко представен по време на га-
лата в Лос Анджелис.

Докато филмът, който събра 1.4 милиар-
да долара в боксофиса, спечели само един 
„Оскар“ за най-добра оригинална песен, заба-
влението, което генерира, осигури добро на-
строение за цялата вечер.

Номинираният за поддържаща роля Райън 
Гослинг направи звездно изпълнение на I'm 
just Ken, придружено от китариста на Guns 'n 
Roses Слаш, както и от някои от екранните му 
приятели като Симу Лиу и Мизеро Нкути Гатва.

Изпълнението премина в караоке сесия, до-
като Гослинг предаваше микрофона на някои 
от гостите от A-списъка.

Защо се получи така?
Историята на „Барби“ донесе приходи от 

над 1.4 млрд. долара, а драмата за първата 
атомна бомба закова 1 млрд. долара приходи 
в края на годината. 

Двете продукции имаха своите премиери 
на една и съща дата – 21 юли. Звездата на 
„Барби“ Марго Роби, която е и един от проду-
центите, заяви в TikTok, че е получила обаж-
дане от един от продуцентите на „Опенхай-
мер” Чарлз Ровен, който я помолил да отложи 
премиерата на нейния филм. „Не се притесня-
вам. Ако вас ви е страх – отлагайте“, заявила 
Роби. „Всъщност мисля, че двата филма по-
скоро се допълват“, допълни тя. 

На пръв поглед двете продукции се вкоп-
чиха в безмилостен дуел, но всъщност анали-
зи показаха, че те се допълват. Всяка имаше 
своите контрастни аудитории, като в преми-
ерния уикенд милиони зрители комбинира-
ха и двете прожекции. Това означава петча-
сов филмов маратон, а първият, който показа 

своя комбиниран билет за двете прожекции, 
бе актьорът Том Круз. 

Въпреки невероятния успех, разочарование-
то за екипа на „Барби“ дойде още през януари, 
когато филмът не получи номинации в ключо-
вите категории за наградите „Оскар“ – „Най-до-
бра женска роля“ и „Най-добра режисура“.

„Този филм сам ли
се режисира?“ 
Когато режисиран от жена филм, получил 

одобрението на критиците и с голям боксо-
фис успех, беше номиниран в няколко кате-
гории за „Оскар“ – включително за най-добър 
филм, но не и за най-добър режисьор – това 
беше въпросът, който накара хората да роп-
таят, коментира канадската телевизия СВС. 
Това се случва през 1992 г., когато прене-
брегването на Барбра Стрейзънд за „Принцът 
на приливите“ беше възприето като толкова 
противоречиво, че Били Кристъл в песента си 
за откриването на 64-те годишни награди на 
Академията, изпя „Седем номинации на ра-
фта/този филм режисира ли се сам ?“ 

Повече от 30 години по-късно мнозина си 
задават същия въпрос, след като „Барби“ не 
донесе номинация на режисьорката Грета 
Геруиг. 

Самият Райън Гослинг, номиниран за „Най-
добра поддържаща мъжка роля“, публикува 
изявление, в което изразява разочарованието 
си, че Геруиг и Марго Роби, изиграла главна-
та женска роля, не са номинирани в съответни-
те категории, отбелязвайки, че „няма Кен без 
Барби и няма филм за Барби без Грета Геруиг 
и Марго Роби, двете най-отговорни за тази ис-
тория – създаване на световноизвестен филм.“ 

От началото на раздаването на наградите 
„Оскар“ през 1929 г. само три жени са полу-
чавали наградата за най-добър режисьор, от-
белязаха критиците. Това са Катрин Бигълоу 
за The Hurt Locker през 2009 г., Кло Жао за 
Nomadland през 2020 г. и Джейн Кемпиън за 
The Power of the Dog през 2021 г. Самата Ге-
руиг беше сред номинираните през 2018 г. за 
„Лейди Бърд“.

„Разликата с Барби“, казва Лиза Култард, 
професор по кино и медийни изследвания в 
катедрата по театър и филм в Университета 
на Британска Колумбия, „може да е същият 
проблем, който самата Барби среща във фил-
ма: на нея не се гледа достатъчно сериозно“. 

„Комерсиалният успех не означава непре-
менно номинации за „Оскар“, а „Барби“ е фил-
мът, който често се пренебрегва като недоста-
тъчно „сериозен“ за „Оскар“, обясни Култард 
пред CBC News. „Но начинът, по който се оп-
ределя „сериозен“, е силно свързан с пола и 
липсата на номинации, мисля, е основен при-
мер за това“.

Има ли мрежа за стари
момчета в Холивуд? 
Наградата на Академията за режисура се 

избира от режисьорския клон на академия-
та, който, както посочва New York Times, се 
състои от около 75 процента мъже, група от 
„стари момчета“. През 2020 г., година, в която 
нито една жена режисьор не беше включена 
сред номинациите, Time писа, че „многообра-
зието може да расте в Академията като цяло, 
но клонът на режисьорите не е непременно 
достигнал паритет“. 

Жените представляват едва 14% от режи-
сьорите, работещи по 100-те най-касови фил-
ма през 2023 г., и само 16 процента от пър-
вите 250. „Докато „Барби“ на Грета Геруиг 
царуваше като филм номер едно в боксофи-
са, жените остават драстично недостатъчно 
представени като режисьори“, твърдят екс-
пертите. „Заслуженият триумф на Грета Ге-
руиг опроверга неравенството между поло-
вете, което прониква в основната филмова 
индустрия.“ Това неравенство може би е при-
чината толкова много фенове и критици да са 
объркани не само от изключването на Геруиг 
от категорията за най-добър режисьор, но и 
от „кимването” към Гослинг за най-добър ак-
тьор в поддържаща роля. „Кен да бъде номи-
ниран, а Барби не е буквално това е, за кое-
то се разказва във филма“, каза Култард пред 
CBC News.

Продукцията спечели 
7 статуетки от общо 
13 номинации

Двубой

ЛЮБОПИТНО

Сн.: ЕРА/БГНЕС

Екипът на „Опенхаймер“

„Опенхаймер“ отвя 
„Барби“ на Оскарите

ВАЛЕРИЯ ДИНКОВА
valeria@bgvoice.com

Райън Гослинг изпълнява песента I am Ken на 
церемонията по раздаване на наградите „Оскар“  

Екипът на „Опенхаймер“ със статуетките
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Носителката на „Оскар“ Натали 
Портман се разведе със съпруга си 
френски хореограф. Звездата от 
„Черен лебед“ подаде документи 
през юли миналата година за пре-
кратяване на 11-годишния си брак 
с Бенджамин Милепид. Разводът е 
финализиран във Франция мина-
лия месец, каза представител на 
Портман, цитиран от АФП.

42-годишната актриса, коя-
то има американско и израелско 
гражданство, е една от най-из-
вестните холивудски звезди. Тя 
направи своя дебют като дете-
звезда в трилъра на Люк Бесон 
„Леон: Професионалистът“ и про-
дължи да се появява в блокбъстъ-
ри, включително „Междузвездни 
войни“ и филми на Marvel, както 
и в арт-хаус.

Портман се запознава с Миле-
пид през 2009 г. на снимачната 
площадка на „Черен лебед“, пси-
хологическа история на ужасите, 
развиваща се в ултраконкурент-
ния свят на професионалния ба-
лет, за който тя спечели наградата 
на Академията за най-добра актри-

са. Милепид също участва както 
във филма, така и хореографията.

Двойката се ожени в Калифор-
ния през 2012 г. Те имат две деца 
заедно – син Алеф, 12 г., и дъщеря 
Амалия, 7 г.. През месец май мина-
лата година се появиха съобщения 
в медиите за извънбрачна връзка 
на Милепид. Двойката никога не е 
говорила публично за това.

Моделът на Playboy Хике Ко-
нингс заяви, че се е целувала с 
носителя на „Оскар“ Леонардо ди 
Каприо в елитен частен клуб в Лос 
Анджелис.

22-годишната русокоса краса-
вица обаче поясни, че дошъл мо-
мент, в който той я поканил да 
отидат у тях и там „да довършат 
започнатото“. Конингс решила, че 
не е готова за такова нещо и так-
тично отклонила поканата на хо-
ливудската звезда.

Остана доста шокиран от отказа 
ми. Разбира се, знам, че не е свик-
нал, но му казах, че просто не го 
познавам достатъчно добре, за да 
отида у тях, сподели тя.

В интервю за нидерландско-
то издание на мъжкото списание 
Конингс разкри, че след няколко 
секунди той й отвърнал, че „ува-
жава решението й“. След това си 
намерил друго момиче от клуба, 
което завел вкъщи.

Певицата Жана Бергендорф беше задържана, след като 
изпотроши дома на свой приятел. Изпълнителката оти-
шла с неин приятел на гости в столичния квартал „Овча 
купел“. Около 4 часа сутринта двамата започнали да буй-
стват и да чупят мебелите в чуждия дом. Домакинът по-
дал сигнал, а полицаи посетили адреса и ги задържали. 
Бергендорф е обиждала и заплашвала полицейските слу-
жители, които се опитвали да я задържат. Направила е и 
опит да ги рита и не изпълнявала разпорежданията им.

Софийска районна прокуратура й е повдигнала обвине-
ние за хулигански действия. По случая е образувано до-
съдебно производство за престъпление, за което се пред-
вижда наказание „лишаване от свобода“.

Жана Бергендорф не е осъждана. Спрямо нея е взета 
мярка за неотклонение „гаранция“ в размер на 1,000 лева.

Бившата стриптийзьорка от Лас Вегас на име Кари 
Роял обеща да публикува платени снимки на принц 
Хари от OnlyFans, които е направила по време на но-
щта си с него. По това време принцът е бил на 27 годи-
ни. Снимките, според Кари, никога не са били показва-
ни досега. Жената иска да направи това, защото според 
нея Хари не е разказал достатъчно подробно в мемоа-
рите си „Резерва“ за случилото се между тях.

Снимки на принц Хари в прегръдките на полугола 
жена бяха публикувани от „Сън“ през 2012 г., но би-
вшата стриптийзьорка Кари твърди, че има други сним-
ки в „добро състояние“. „Имам снимки до басейна от 
преди нощта и снимки на Хари в жълти дрехи. Хората 
ще бъдат шокирани. Малко съм ядосана, че бях зама-
зана в книгата му. Той пропусна много, когато говоре-
ше за онази нощ. Изненадана съм, че изобщо помни не-
чие име, защото беше толкова пиян, можеше да каже за 
малкото неща, които се случиха между нас, но той на-
пълно ги пропусна“.

Миналата година Кари продаде на търг долните гащи 
на принц Хари, които той й „оставил като сувенир“. 

Натали Портман се разведеНатали Портман се разведе Задържаха певицата 
Жана Бергендорф

Модел на Playboy отказа 
секс на Леонардо ди Каприо

Бивша стриптийзьорка 
заплаши принц Хари с 
компрометиращи снимки

https://www.redfin.com/openbook/real-estate-lawyer/chicago-elena-costa-sp423743



13-19 март 2024 г. 39

Риана изнася първия си пълен 
концерт от 8 години насам за сват-
бата на индийски милиардер.

Певицата, носителка на награ-
дата „Грами“, изнесе концерт в 
Индия на предсватбеното търже-
ство на милиардера Анант Амба-
ни и годеницата му Радхика Мер-
чант Джамнагар. Съобщава се, че 
за сета са й били платени 6.3 млн. 
долара.

„Шоуто беше най-доброто“, каза 
тя след изпълнението. „Не бях пра-
вила истинско шоу от осем годи-
ни.“

Гост от сватбата разкри: „Риа-
на изпълни около 40 минути на 
предсватбеното тържество. Тя 
беше щастлива, че отново изпъл-
нява с усмивка. Имаше своя собст-
вена енергия и аура на сцената. 
Докато пееше Diamonds, на заден 

план имаше фойерверки, което 
беше черешката на всичко“.

Актьорът Юджийн Леви се сдо-
би със звезда на холивудската 
Алея на славата, отбелязвайки 
25-ата годишнина от заснемане-
то на филма „Американски пай“. 
Звездата му е 2773-тата на прочу-
тата алея.

Леви, който е съавтор на коме-
дийния сериал „Шитс Крийк“ със 
сина си Даниъл, прие звездата в 
присъствието на истинското и на 
екранното си семейство.

„Синът ми Даниъл не може да 
бъде тук днес, за съжаление“, 
каза канадският актьор. „Втори-
ят ми син, Джим от „Американски 
пай“, обаче е тук. Харесва ми фа-
ктът, че си тук, Джейсън“, добави 
той.

Леви изпълнява ролята на ба-
щата на героя на Джейсън Бигс – 
Джим, в хитовия филм от 1999 г. 
и неговите продължения.

На холивудската Алея на сла-

вата към Леви се присъединиха 
екранната му съпруга от „Шитс 
Крийк“ Катрин О'Хара и истин-
ската му дъщеря Сара Леви, която 
също играе в телевизионния сери-
ал, отличен с „Еми“.

Нито патериците, нито протестиращи активисти успя-
ха да развалят големия момент на Виктория Бекъм на 
Седмицата на модата в Париж.

Въпреки предизвикателствата, модната икона и би-
вшето момиче от Spice Girls реши да упорства, предста-
вяйки най-новата си колекция с лъчезарна усмивка. 

В центъра на събитието беше осезаемата подкрепа на 
семейство Бекъм, като Дейвид Бекъм и повечето от деца-
та им заемаха местата на първите редове. Тяхното при-
съствие беше доказателство за солидарността на семей-
ството, особено когато Виктория се справи с трудностите 
при представянето на колекцията си, докато се придвиж-
ваше с патерици. Единственото отсъствие на сина Ромео 
не остана незабелязано, но цялостната демонстрация на 
единство беше крайъгълният камък на вечерта.

Самата колекция беше проява на характерния стил на 
Бекъм, с изчистени линии и изискана цветова палитра. 
Модното ревю привлече и множество знаменитости, кое-
то допълнително затвърди статута му на уникално съ-
битие.

Супермоделът Наоми Кембъл се е сближила интим-
но със саудитския филмов продуцент и мултимилио-
нер Мохамед ал Турки, съобщи The Sun.

Двамата вече няколко пъти са били забелязвани за-
едно по време на светски събития, а последно са били 
видени на наградите БАФТА по-рано този месец. 53-го-
дишният супермодел и 37-годишният филмов проду-
цент са позирали заедно пред фотографите, а след това 
са останали близо един до друг през цялата вечер.

Двамата се появиха за първи път заедно на събитие 
през 2021 г. и оттогава са излизали заедно многократ-
но, включително на филмовия фестивал в Кан минала-
та година и на Седмицата на модата в Париж през 2022 
и 2023 г., както и на няколко частни партита.

Както отбелязват запознати, напоследък двамата са 
се сближили, като между тях „явно прехвърча искра“. 
„Наоми е много избирателна по отношение на това с 
кого прекарва времето си и се е сближила с Мохамед. 
Те споделят любовта си към модата и изкуството и имат 
много общи приятели. Наоми беше с него в Дубай и из-
глежда по-щастлива от всякога“, споделя информатор 
на изданието.

ЛЮБОПИТНО
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https://www.taxbuzz.com/find-the-best-tax-preparer/illinois/schiller-park/genevieva-wiceva-radeva
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Будва, разположен на адриатическото 
крайбрежие на Черна гора, е очарователен 
град, известен със своите зашеметяващи пла-
жове, богата история, оживен нощен живот и 
културни забележителности. Ето само някои 
от причините да го посетите: 

Спиращи дъха плажове 
Будва се гордее с едни от най-красивите 

плажове на адриатическото крайбрежие. По-
сетителите могат да релаксират на пясъчни-
те брегове на Slovenska Plaza или да изслед-
ват живописните заливи и кристално чистите 
води на Mogren Beach.

Исторически стар град 
Старият град на Будва е съкровищница от 

история и архитектура, с тесни калдъръмени 
улички, средновековни стени и древни сгра-
ди. Разгледайте Цитаделата, посетете църква-
та Свети Йоан и се полюбувайте на гледките 
от укрепленията.

Културни
забележителности 
Будва е дом на няколко културни забеле-

жителности, включително Градския музей на 
Будва, който показва артефакти и експонати, 
описващи подробно историята и наследство-
то на града. Църквата „Света Троица“ с впечат-
ляващите стенописи и архитектура също си 
заслужава да бъде посетена.

Оживен нощен живот 
Будва оживява през нощта със своите ожи-

вени барове, клубове и места за музика на 
живо. Насладете се на оживения нощен жи-
вот в Стария град, където можете да танцува-
те цяла нощ или да се насладите на коктейл, 
докато гледате към морето.

Остров Свети Стефан 
Само на кратко разстояние с кола от Буд-

ва се намира емблематичният остров Свети 
Стефан, луксозен курорт, разположен на жи-
вописно островче, свързано със сушата чрез 
път. Въпреки че самият остров е частен, посе-
тителите могат да се възхищават на красота-
та му от околните плажове и гледки.

Приключенски дейности 
За търсачите на силни усещания Буд-

ва предлага набор от дейности на открито, 
включително каране на джет, парасейлинг и 
плаване с банан. Разгледайте бреговата иви-
ца с каяк или направете обиколка с лодка, за 
да откриете скрити заливи и пещери по Ад-

риатическо море.

Вкусна кухня 
Отдайте се на черногорската кухня в много-

бройните ресторанти и таверни в Будва, къде-
то можете да опитате пресни морски дарове, 
месо на скара и местни специалитети като че-
вапи и прсут (сушена шунка). Не пропускай-
те възможността да опитате прочутите вина и 
ракия (плодова ракия) от региона.

Културни събития
и фестивали 
Будва е домакин на множество културни 

събития и фестивали през цялата година, 
музика, танци, театър и изкуство. Фестива-
лът на градския театър в Будва и карнава-
лът в Будва са само някои от акцентите, кои-
то демонстрират оживената културна сцена 
на града.

Пешеходни и природни
пътеки 
Разгледайте живописните околности на 

Будва пеша, като се разхождате по крайбреж-
ни пътеки или се впускате в близките плани-
ни. Районът предлага невероятна гледка към 

Адриатическо море и възможности за откри-
ване на скрити пещери и природни чудеса.

Релаксация и уелнес 
Подарете си ден на релаксация и подмла-

дяване в един от спа центровете или уелнес 
центровете на Будва. Отпуснете се с масаж, 
потопете се в гореща вана или се отдайте на 
различни уелнес процедури, вдъхновени от 
традиционните черногорски практики.

Пазаруване и сувенири 
Разгледайте магазините и бутиците в Ста-

рия град на Будва, където ще намерите раз-
нообразие от сувенири, местни занаяти и 
занаятчийски продукти. Вземете уникални 
подаръци като ръчно изработени бижута, ке-
рамика и традиционен текстил, за да запом-
ните посещението си.

Независимо дали търсите окъпани от 
слънце плажове, културно потапяне, при-
ключения на открито или оживен нощен жи-
вот, Будва предлага по нещо за всеки път-
ник. Със своята зашеметяваща природа, 
богата история и топло гостоприемство не е 
чудно, че Будва се смята за една от най-до-
брите дестинации в Черна гора.

ПЪТУВАНИЯ

Будва – плажове, история и 
нощен живот на едно място
Ето само някои 
причини да посетите 
черногорския град

Дестинация
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Aug:
$2.40

Sep:
$2.56

Oct:
$2.56

Nov:
$2.50

Dec:
$2.46

Jan:
$2.50

http://sttransport.net/


